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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 

•tale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwląteoznych, dodatki poranna.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane; za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Eajchmana 
i Frendlera uL Senatorska 26.

PRENUMERATA.
Kurjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

—a odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie
ts. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3.
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— W kościele św. Trójcy (po-trynitarskim) dzisiej- 
szemi nieszporami rozpoczyna się uroczyste nabożeń
stwo z wystawieniem N. Sakramentu w ciągu całej 
oktawy, lecz bez odpustu. W dniu jutrzejszym odbę
dzie się procesja w obrębie kościoła.

— W dniu jutrzejszym po południu kończą się we 
wszystkich kościołach tutejszych nabożeństwa, „majo- 
wemi” zwane.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
•———----

Gdyby nie ciągle rekryminacje Nordd. allg., Ztg., 
wymierzone przeciw Rosji a zwłaszcza przeciw 
jej zbożu, „którego Niemcy’ kupować nie będą 
w zamian za przyjaźń (jak pisze w organie p. Pind- 
tera autor bardzo wysoko położony), moźnaby są
dzić, że znajdujemy się w epoce głębokiego pokoju. 
Niepewność dni cesarza Fryderyka i zawichrzenia 
wewnętrzne we Francji nadają położeniu znamię 
tymczasowości. Ten charakter sytuacji nie posuwa 
wprawdzie kwestyj bieżących w drodze dyploma
tycznej naprzód, w każdym jednak razie ułatwia 
przygotowanie przyszłych rozwiązań. Im głębszy 
spokój panuje na powierzchni wód, tem gwałto
wniejszy częstokroć dreszcz wstrząsa ich tajemni
czą głębią. W ostatnich czasach Rumunja ze swym 
zagadkowym rokoszem chłopskim, ze swą zażartą 
opozycją, miotającą się nawet na dynastję, pomno
żyła poczet obszarów, politycznie podminowanych. 
O Serbji, Bułgarji i Macedonji w tej chwili nie mó
wimy—td stare dzieje.

Trudniej nie mówić o Wysokiem znaczeniu polity - 
cznem i strategicznem kolei zakaspijskiej, która 
wraz z projektowanemi linjami bocznemi zbliża Ro
sję do serca Afganistanu i do północnych granic In- 
dyj. Nord ma rację, utrzymując, że wykończenie li- 
nji kolejowej do Samarkandy wzmacnia pozycję 
Rosji na zachodzie, co najmniej krępując Anglję 
w swobodzie jej postanowień.

— Wiemy, ale czyń, czego się domagamy.
Gondoljer krzywi się, bo nie rozumie niecierpli

wości cudzoziemców. Urodził się wśród wód i wy
chował. Cóż go mogą obchodzić widoki i pałace, 
któremi się nigdy może nie zachwycał; człowiek bo
wiem nie ceni tego, co ma ciągle pod ręką. Wołał
by skończyć czemprędzej trud dzienny* * * przeto mru
czy jeszcze pod wąsem i zabiera się leniwo do wio
słowania.

— W kościele archikatedrainym św. Jana jutro, 
o godz. 9-ej zrana, odprawioną będzie uroczysta wotywa 
• wystawieniem i procesją ku czci N. Sakramentu.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 10-ej zrana, w ko
ściele św. Ducha (po-paulińekim) w kaplicy Matki Bo
skiej Częstochowskiej i ku Jej czci odprawioną zosta- 
nie solenna wotywa.

— Jutrzejszą uroczystość Bożego Ciała obchodzić 
będą wszystkie kościoły tutejsze całotygodniowemi uro- 
czystemi nabożeństwami. Ze względu jednak, iż z ko
ścioła archikatedralnego św. Jana wyjdzie procesja za
raz po sumie, która rozpocznie się o godz. 11-ej zrana, 
we wszystkich innych kościołach suma odprawianą bę
dzie wcześniej, tak, ażeby duchowieństwo i bractwa 
mogły uczestniczy ć w uroczystym obchodzie procesji 
a tegoż kościoła. Sumę i procesję celebrować będzie 
JE. ks. arcybiskup Popiel.

— Jutro, o ile pogoda posłuży, wyjdą jeszcze pro
cesje:

o godz. 5-ej po południu z kościoła św. Aleksandra 
do ołtarzy, przystrojonych na placu Trzech krzyży, 
przy ulicach Wiejskiej i Instytutowej i w alei Ujazdow
skiej;

o godz. 6-ej po południu z kościoła Wszystkich 
Świętych do ołtarzy, mieszczących się przy ulicach: 
Twardej, Mariańskiej, Pańskiej i na placu Grzybow
skim—i

z kościoła św. Antoniego (po-reformackiego) do ołta
rzy, wzniesionych w korytarzach tegoż kościoła.

W razie niepogody wszystkie wyżej wymienione pro
cesje odbędą się w godzinach oznaczonych wewnątrz 
kościołów.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
•’Uąa wyjdzie jutro o godz. 9’Ą zrana, w czasie której 
Bonkowie arcybractwa Nieustającej adoracji Przenaj
świętszego Sakramentu przystąpią gremjalnie do komu- 
nji św. W ciągu całej oktawy uroczystości Bożego 
Ciała codziennie odprawianą będzie suma o godz. 9V» 
z<*ana z wystawieniem N. Sakramentu do końca nie
szporów.

W Anglji toczy się obecnie żywa dyskusja r.ad 
podanym przez przewódzcę radykalnych unjonistów 
Chamberlaina planem rozwiązania kwestji irlandz
kiej. Naturalnie, że sprzymierzeniec lorda Salisbu
ry nie chce nic słyszeó o parlamencie narodowym 
w Dublinie. W miejsce owego parlamentu p. Cham
berlain dopuszcza reformę zarządu centralnego 
Irlandji przez wytworzenie na miejscu wielu gatun
ków rad lokalnych {local councils'), którym przeka- 
zanoby wiele funkcyj prawodowczych, spełnianych 
dotąd bądżto przez centralny parlament w Londy
nie, bądżto przez zamek dubliński. Chamberlain 
proponuje zarazem gruntowną reforme ustrqju tego 
„zamku”, skupiającego w sobie centralny zarząd 
Zielonej Wyspy. Wszechwładza wicekróla, irlandz
kiego ograniczonąby została, a prawa samorządne 
municypjów w równej mierze rozszerzone. Organ 
Parnella, Freemans Journal powiada, że z Chamber
lainem moźnaby o tych rzeczach pogadać. Mniej 
sympatycznego, przyjęcia doznały jego propozycje 
w Anglji.

W pierwszych dniach czerwca w St. Louis odbę
dzie się wielki meeting stronnictwa demokratyczne
go Stanów Zjednoczonych, celem zamianowania kan
dydata na przyszłego prezydenta Stanów. Demo
kraci zamyślają głosować solidarnie po raz wtóry 
na Clevelanda. Republikanie natomiast są rozbici 
Organ p. Blaine’a, Philadelphia Press, oblicza, że 
z wybranych dotąd delegatów do republikańskiego 
konwentu narodowego 377-iu będzie głosowało na 
Blaine’a, tak, że do większości potrzeba mu już tyl
ko 34 głosów. Współ kandydatami są Shermań i 
■Alison

Na zakończenie słowo z zakresu techniki wojen
nej. Przedmiotem powszechnego podziwu Europy 
w tej chwili jest wynalazek światoburczy Maxima’s. 
Są to automatyczne kartaczownice karabinowe, któ
re w przeciągu minuty mogą na dany przedmiot 
skierować 600 strzałów i literalnie roznieść go 
w strzępy. Kaliber tych kartaczownic, automaty- 

Słońce pochyla się już ku zachodowi. Rowno i ci- 
mknie pociąg przez bogate równiny Lombardji, 

pokryte bujną zielenią, ocienione miljonem drzew 
Morwowych, któremi skrzętne ręce wysadziły 
Wszystkie śćieszki i granice.

Wybiegł z dworca mediolańskiego około połu
dnia, minął Brescię i Peschierę, Veronę, Yicenzę, 
Baduę i Mestre, nagle wpadł z głuchym łoskotem na 
■dały, kamienny most i płynie, niby okręt, wśród
*ód niezmierzonych.

Z prawej i z lewej strony błyszczą sine fale Adrja- 
Jyku, a w oddali wychyla się z piany morskiej ja
kaś bezkształta zrazu, szara masa, jakiś olbrzym, 
•powity w mgły wieczorne. Coraz więcej zbliża się 
Pociąg do owego potworu, coraz wyraźniej zaryso
wują się jego kontury. Najsamprzód występują z po- 
2a powiewnej zasłony wieże kościelne, potem gma- 
®ny publiczne, w końcu rozwija się przed okiem po
dróżnego krajobraz jedyny w Europie, bu oto stanę- 

przed nim wielkie miasto, zbudowane, zdaje się, 
wodzie.

To Wenecja, niegdyś mórz i wysp,królowa, obe- 
^uie obszarpany rozbitek, wielkiej przeszłości nę- 
^uy dziedzic. Włosi nazywają stolicę dożów, tak 
•®mo, jak Genuę: la bella. ‘.

Bo pięknem jest rzeczywiście to dziwne miasto, 
Wyrosłe z fali morskiej, ten ogród bez ulic, bez po
wozów i koni. '

Na dworcu czeka na wędrownych ptaków mnó- 
•Wo gondol, dorożek weneckich.
, ~~ Jedż przez Canale grande!—rozkazuje się gon- 
a°*jerowi. • '
j Do hotelu bliżej przez kanał mały—odpowia- 

Przewoźnik.

i Włoch. Ze wszystkich okien przemawia histcrja, 
ludzkich nieszczęść i obłędów: wspomnienie niewe
sołe.

Bogatą i burzliwą przeszłość posiada Wenecja.' 
Założona w r. 452-im po Chr. przez biedaków, któ-1 * * * * * 
rych strach przed Attylą, wodzem hnnnów, zapędził 
na wysepki, rozrzucone na północno zachodnieniwy- 
brzeżu zatoki weneckiej, stała się z czasem wład
czynią Adrjatyku i panią Lombardji. Zrazu demo-

I kratycznie, przez trybunów rządzona osada, wybra
ła sobie w r. 697-ym pierwszego księcia, czyli do
żę, którym był Paoluccio Auafesto. * 7

W miarę jak rosło znaczenie oryginalnej kolonii 
zaczęła się ludność przenosić gromadnie z ładu sta’ 
lego na laguny. Protoplaści przyszłych panów han’ 
XVrdoS Tr 809 80bie głÓWUiC “ 
rządu. 8O9'y“ Przenie«ono siedlisko

Niezmiernie szybko rozwijała się Wenecja. Już 
nintw p T ,Uznaj7 mias*-a dalmackie jej zwierzch- 
“lctwo- Położona bardzo szczęśliwie, na drodze mie
dzy Wschodem i Zachodem, posiadająca wyborny 
port i obronną z natury pozycję, ogarnęła w kró
tkim czasie cały handel morski. Tędy szła przed 
odkryciem Yasci de Gama droga do Indy), tędy 
ciągnęły wojska krzyżowców i płynęło złoto Europy
i Azji. . i

Demokratyczne w pierwszych wiekach swego ist
nienia państwo, zamieniło się po zamordowaniu doży 
Vitale Michiela (w r. 1172) na rzeczpospolitą szla
checką. Książę musiał się podzielić władzą z mo
żniejszymi mieszkańcami, z których wytworzyła się 
szlachta wenecka (nobili). Kto nie był zapisanym 
w złotej księdze, ten nie miał odtąd prawa do rzą
dów. W dwieście lat później, w r. 1310 ym, ustano
wiono ową straszną „radę dziesięciu” (consiglio dei
dieci), która nie oszczędzała, jak wiadomo, nawet 
dożów. Na jej to rozkaz ścięto dożę Falieri, hr de 
Yal d« Marino, pogromcę króla wągiorakiego w b|.

— Podwoimy taksę!
Argument ten pomaga. Włosi są na franki nie

zmiernie wrażliwi. * - «
Cicho, bez szelestu, pruje gondola gładką po

wierzchnię wielkiego kanału, który jest główną uli
cą Wenecji. Cicho, bez szelestu wsuwają przewo
źnicy wiosła do wody i wydobywają je również zrę
cznie. Monotonny tylko plusk fali świadczy o ich 
pracy. Jak duchy nocne, przesuwają się tuż obok 
inne łodzie, płynące ze strony przeciwnej.

Z góry spogląda na senne miasto srebrzysty mie
siąc, tak spokojny i na pozór nieruchomy, jak gdy
by dłoń potężna przyczepiła go do błękitów sklepie
nia niebieskiego. "Miljardy gwiazd iskrzą się nao
koło niego i ślą długie, drżące promienie na złocone 
dachy kościołów i pałaców.

• W magicznych blaskach księżyca i gwiazd, w pół
cieniach nocy, które zakrywają jej dzisiejsze ubó
stwo, jest Wenecja rzeczywiście la bella.

Piękna i pamięci godna, bo działy się w niej nie
gdyś rzeczy wielkie i szalały namiętności niezwy
kłe Oto wymienia cicerone nazwy pałaców, które 
gondola mija. Tu mieszkał doża Enrico Dandolo, 
który zdobył wspólnie z francuzami Konstantynopol 
i przyłączył wyspę Kandję do rzeczypospolitej we
neckiej; tam Katarzyna Cornaro, wdowa po ostatnim 
królu Cypru; ten pałac należał do rodziny Falierich, 
ów do Foscarich i t. d.

Na Canale grande stoi pałac przy pałacu, a każdy 
przypomina nazwisko głośne w dziejach Wenecji
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Z magistratu otrzymujemy pismo następujące:
„Podaj e się do powszechnej wiadomości, iż targ 

na wełnę, stosownie do polecenia JW. warszawskie
go jeuerał-gubernatora z d. 29go marca r. b. nr. 
3,350, rozpocznie się w Warszawie, jak lat zeszłych, 
w d. 15-ym czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery.

Wagi i pomosty do przeważania i składania do
wiezionej wełny na trzy dni przed rozpoczęciem tar
gu urządzone będą na placu przy magazynie war
szawskiego kantoru banku państwa przy ul. Nowo
grodzkiej.

Ustanowiona pod przewodnictwem prezydenta 
miasta deputacja jarmarczna, do której powołani 
zostali między innymi znakomitsi przemysłowcy, 
w powyższym czasie czynności swoje rozpocznie i 
wszelkie ułatwienia, tak producentom, jako też ku
pującym zapewnić będzie się starała.

Wełna, na targ przywieziona, powinna być zaopa
trzona w świadectwa wójtów miejscowych lub bur- 

dopodobnie wszakże za lat kilka, co, ze względu na 
ważność przedmiotu i konieczność głębszego zba
dania sprawy, nie jest wcale zbyt odległym termi
nem.

Wszystkie groźne pogłoski o przedłużeniu lat 
służby, o naznaczaniu pensji z przeciętnej ostatnich 
lat pięciu i t. p. są rzeczywiście prawdziwemu Pro
jekt, o którym mowa, w zestawieniu z ustawą eme
rytalną Królestwa, jest rzeczywiście bardzo ciężkim 
i niewygodnym dla stowarzyszonych; w zestawie
niu wszakże z przepisami o pensjach w CeSarśtwie, 
gdzie wysługa emerytalna nie istnieje, a emerytury 
po wysłużeniu 50 iu lat naznaczają się bez względu 
na potrzeby i stanowisko emeryta, według pewnych, 
z góry określonych kategoryj, jest wielce humani
tarnym i pożądanym.

Ostatecznie, o ilemi się udało od świadomych i kom
petentnych dowiedzieć, istnieją dla stowarzyszenia 
emerytalnego dwie alternatywy: albo już wykoń
czony projekt senatora Markusa uzyska zatwier
dzenie rady państwa i wejdzie w wykonanie w bar
dzo niedalekiej przyszłości; albo też losy jego połą
czone zostaną z losami projektu p. Kobeki i wów
czas wykonanie eo ipso odroczone będzie na długo.

W pierwszym wypadku stowarzyszeni, w zamian 
za znaczne obostrzenia i ciężary, uzyskaliby także 
pewne bardzo ważne i zgodne z duchem czasu ko
rzyści; urzędnicy zaś, funkcjonujący w Królestwie 
w komisji emerytalnej, doczekaliby się nareszcie na
leżnego im już dawno powiększenia etatów, w sto
sunku do rodzaju pracy i służby nieproporcjonalnie 
niskich.

W drugim wypadku wszyscy zyskaliby... na cza
sie.

Petersburg 25 go maja.
Źródłem wzmianek, doniesień i komentarzy co do 

spodziewanych zmian w ustawie emerytalnej jest 
memorjał, wykończany przez komisję do ułożenia 
ustawy emerytalnej dla Cesarstwa i przez prezesa 
tejże komisji, p. Kobeko, mający być wkrótce 
przedstawiony do rozpatrzenia panu ministrowi 
skarbu.

Komisji wspomnianej nie należy brać za jedno 
z komisją, pracującą od lat kilkunastu pod kierun
kiem senatora Markusa, mającej za zadanie reorga
nizację istniejącego obecnie w Królestwie Polakiem 
stowarzyszenia emerytalnego i doprowadzenie stanu 
funduszów tegoż stowarzyszenia do równowagi, wy
kluczającej potrzebę dopłat i zasiłków, jakie od r. 
1867-go, t. j. od chwili reorganizacji zarządu cywil
nego w Królestwie, dotkliwie obciążają skarb pań
stwa, gdyż dochodzą do poważnej sumy 700,000 rs. 
rocznie.

O zadaniu, pracach i wynikach tej ostatniej ko
misji obszernie pisałem do was w końcu r. z., in
teresowani zatem łatwo odszukać mogą w redakcji 
waszej szczegóły bliżej ich obchodzące; co się zaś 
tyczy projektu, wypracowywanego przez komisję 
pod prezydencją dyrektora departamentu dochodów 
stałych, p. Kobeko, przedewszystkiem projekt ten, 
sporządzany w ogólnych zarysach, musi uzyskać 
aprobatę p. ministra skarbu. Jeżeli ten wnioski ko
misji zaakceptuje, wówczas komisja przystąpi do 
wykończenia szczegółów i dopiero ostatecznie zreda- 
go wany w formie i treści projekt rozesłany będzie do 
wszelkich innych władz, mających wejść w skład 
stowarzyszenia, dla zaopinjowania, o ile icb interesa 
uwzględnia i dla stowarzyszonych Jest pożądanym.

Następnie referat przedstawiony zostanie do za
twierdzenia radzie państwa, kiedy to jednak nastą
pi, nikt napewno oznaczyć nie jest w stanie. Praw- 

W sprawie emerytury.
(Korespondencja własna Kur jera warszawskiego.)

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 30 maja 1E8B tó

Jarmark na wełnę
(Komunikowane.)

cznie pracujących we wskazanym kierunku za na
kręceniem korby, odpowiada kalibrowi karabinów 
tego lub owego systemu, założy to od woli państwa, 
które w swej armji używanie tych „genjalnych”, 
jak mówią, kartaczownic zaprowadzi. Austrja np., 
która nabyła już w Londynie u Maxim Gun Com
pany straszliwy wynalazek, zastrzegła sobie kaliber 
ośmiomilimetrowy, odpowiadający systemowi jej 
karabinów.

Wynalazcą kartaczownic, które zastąpić mogą 
z czasem bataljony, uzbrojone karabinami, kierując 
ogień z daleko większą precyzją na dany przedmiot, 
jest elektrotechnik amerykański, Hiram Maxim. 
Genjusz wieku widocznie wcielił się w niego! Plau
dits dues! Br. Z.

twie pod Zarą, który, chcąc się pomścić za obelgę, I 
wyrządzoną jego żonie przez patrycjusza Michała 
Steno, uknuł spisek przeciw szlachcie (w r. 1355); 
oua rzuciła na tortury młodego Jakóba Foscari’ego, 
syna doży, Franciszka, i wygnała go z miasta na 
zawsze.

Grozą i postrachem rządziła „rada dziesięciu”, na
stawiając pilnie ucha na poszepty podłej denuncjacji. 
Jeszcze dziś pokazuje przewodnik w pałacu dożów 
owe otwory, niegdyś lwie paszcze, w które rzucano 
donosy piśmienne. A kto nie chciał posługiwać się 
piórem, ten szeptał, pewny, że z drugiej strony 
ściany chwyta chciwie jego słowa jeden z „dzie
sięciu”.

Znane są powszechnie słynne „dachy ołowiane”, 
więzienia, znajdujące się na dachu pałacu dożów. 
Jak. do pieca rozpalonego, wsadzano tam przestępcę 
politycznego. „Schroniska” te znał lud, ale nie wie
dział nic o innych więzieniach, ukrytych w podzie
miach, do których prowadziła droga przez „most 
westchnień”. Kto się dostał do tych nor, wykutych 
z kamienia, wiszących tuż nad powierzchnią morza, 
ten nie oglądał już więcej światła dziennego. Bo 
albo zadusiło go cuchnące, zatrute powietrze, zanim 
przeszedł w ręce kata, albo głowa jego spadła pod 
toporem, a ciało utonęło, zaszyte w worek, obciążony 
kamieniem, na dnie Lido.

Najbujniejsza wyobraźnia nie wystawi sobie pod
ziemnych więzień weneckich. Trzeba je widzieć, 
aby uwierzyć, że męczono niegdyś w sposób tak ni
kczemny ludzi, nie chcących się poddać samowoli 
inkwizytorów politycznych, których nawet lud nie 
znal osobiście, bo odprawiali czynności swoje z ma
skami na twarzach. . . , ,

Nora, wykuta z kamienia, długości i wysokości 
człowieka, bez krzesła, stołu i łóżka, bez okna 
i drzwi, z dziurą tylko, przez którą wsuwano wino
wajcę, bez promienia słońca, a pełna zabójczych 
wyziewów, czarna i ciemna, jak rozpacz — oto pod

ziemne więzienie polityczne w pałacu dożów. Ska
zańca przykuwano do skały w postawie stojącej, 
aby sobie zaś nie mógł roztrzaskać głowy, podkła
dano mu z tyłu poduszkę. W czasie przypływu mo
rza, wciskała się woda do nory zostawiouemi roz
myślnie w tym celu otworami, sięgając nieszczęśli
wemu aż pod szyję.

W takiem to więzieniu trzymano dożę Falieri’ego 
przez osiem godzin, w takiem dręczono Foscarich, 
ojca i syna, w takiem zgnojono setki, tysiące może 
„buntowników”. Nikt nie zna ilości ofiar „rady dzie
sięciu”, bo noc i morze pokrywały ich straszliwą 
robotę.

Z więzień podziemnych wychodzi człowiek dzi
siejszy złamany i przygnębiony. Traci się smak do 
„wielkości dziejów Wenecji”.

Potęgę „królowej mórz” podkopały nie wojny, nie 
klęski zadane orężem, lecz odkrycie Vasco di Ga
ma. Wynaleziona nowa droga do Indyj, zabrała 
Wenecji handel z Azją, a z nią znaczną część bo
gactw, które stanowiły główną siłę szlachty kupie
ckiej.

I szczęście wojenne zaczęło teraz dumne miasto 
opuszczać. Turcy wydzierali rzeczypospolitei ko
lejno wszystkie posiadłości. Już od r. 1718-gO 
przestała Wenecja wpływać na losy ziem sąsiednich. 
Dogorywając przez lat kilkadziesiąt skonała w r. 
1797-ym, powalona przez Francję. Ostatni doża, 
Luigi Mąnisa, złożył władzę swoją w ręce Bouapar
tego. Z karty geograficznej wykreślono państwo 
samoistne, które trwało przez czternaście wieków. 
Obecnie należy Wenecja, jak wiadomo, do królestwa 
włoskiego.

La belta Venezia! Piękna ona rzeczywiście w bla
skach księżyca i gwiazd, w półcieniach nocy, które 
zasłaniają jej dzisiejsze ubóstwo, urocza, gdy nagle 
na Canale Grande, ukaże się kilkaset gondol, oświe
conych różnobarwnemi lampionami, a a łodzi wypły
nie pieśń neapolitańska i płynie dalej, dalej, aaoke- 

mlstrzów, Iż jest krajową, pochodzi z owiec zdro
wych i z miejscowości, w której żadna zaraza na 
owce i bydło nie istniała.

Świadectwa te pisane być winny na papierze 
stemplowym ceny kop. bO i opatrzone pieczęcią rzą
dową.

W celu umożliwienia jaknajściślejszej kontroli 
wyrażone być ma w pomiecionych świadectwach: 
miejsce pochodzenia wełny (gubernja, powiat, gmi
na i wieś, majątek łub miasteczko), waga wełny 
W pudach i funtach, tudzież ilość wańtuchów i znaj
dujące się na nich znaki.

Dostawiający wełnę obowiązany jest świadectwo 
oddać na rogatkach przy wjeżdzie do Warszawy 
policjantowi, który jednocześnie ma obowiązek 
wskazać drogę na plac jarmarczny.

Wełna, wprowadzona do Warszawy przez rogatki, 
jako też wyładowana z wagonów i statków, powin
na być odstawiona wprost na plac jarmarczny.

Wiadomo, iż wełna krajowa stanowi jeden z naj
ważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, 
zwraca się przeto uwagę właścicieli owczarń na 
potrzebę starannego mycia owiec, należyte klasyfi
kowanie ich przed strzyżą i pakowanie wełny ostro
żnie bez targania runa, które ma być wiązane śre
dnim szpagatem, nie zaś grubemi sznurami, i pako
wane w wańtuchy, nie przenoszące przeciętnych 
w handlu rozmiarów. Szczególniej baczyć należy, 
aby wełna strzyżona nie była mieszana z wełną 
opadłą lub oskubaną. Wańtuchy nie powinny być 
łatane, ani szyte na zewnątrz, gdyż to przy wywo
zie za granicę może wzniecić podejrzenie, iż wełna 
w czasie transportu uległa w wańtuchach zamianio 
ze szkodą nabywcy.

W ogólności w przygotowaniu wańtuchów stoso
wać się należy do przyjętego powszechnie zwycza
ju, aby płótno, o ile można, było średniej grubości i 
gatunku, po zeszyciu zaś płótna w trzy bryty, dłu
gość wańtucha nie powinna przenosić 51/, arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków zależą ko
rzyści lub straty producentów, tudzież powiększe
nie corocznie konkurencji pomiędzy nabywcami lub 
ich ostręczenie.

Chociaż otwarcie jarmarku nastąpi w d. 15-ym 
czerwca, ważenie jednak wełny rozpocznie się na 
trzy dni wcześniej, t. j. w d. 12-ym czerwca r. b.

Opłata od wagi ustanowiona została w stosunku 
2 kop. od puda.

Jeżeliby w ciągu trwania jarmarku zaszła potrze
ba powtórnego przeważenia wełny, żadna z tego ty- 
tiiłu opłata pobierana nie będżie; również bez ża
dnej opłaty oddane będą do składania wełny po
mosty.

Zwraca się uwagę producentów na to, iż nie na
leży opóźniać się z dostawą wełny na jarmark, gdyż 
jest rzeczą wiadomą, że kupcy zagraniczni, dla bra
ku przeważonej już wełny, napotykają trudności 
w jej nabywaniu, a śpiesząc się na inne targi wek 

ło miasta, tęsknotę wzbudzając w tysiącach młodych 
serduszek, które przysłuchują się serenadzie z okien 
pałaców; lecz kiedy słońce wzejdzie i rozproszy mro
ki wieczorne, wówczas spostrzega się, że miesiąc 
bywa czarodziejem, który umie 'rzucić Srebrzystą 
oponę na nędzę rzeczywistą.

Tak litościwą nie jest gwiazda dzienna. Ona od
słania odrapane domy, brudne zaułki, zaniedbane 
chodniki na placu św. Marka, opuszczone prokura- 
torje, ona pokazuje cudzoziemcowi miasto, niegdyć 
potężne i błyszczące, a dziś ubogie i brudne.

Ślady dawnej wielkości zostały oczywiście dotąd 
i przetrwają niezawodnie jeszcze kilka wieków, bo 
co budowano przez lat tysiąc, to nie marnieje tak 
szybko. W kościele np. św. Marka czuje się, że się 
znajduje w świątyni, wystawionej przez ludzi, przez 
których ręce przechodziło złoto Wschodu i Zachodu, 
w pałacu dożów, w którym każdy sprzęt jest kawał
kiem historji; wierzy się w potęgę „królowej mórz", 
ale samo miasto robi wrażenie podupadłego magna
ta. Kupcy ciągną cudzoziemca za rękaw do skle
pów, niekupcy nadstawiają kapeluszów, a każdy 
woła, prosi: dawaj pieniędzy, bo ich teraz u nas tai 
mało... j

Więc wszystko mija na tym świecie, na którym 
się ludzie ciągle pożerają, okłamują i męczą, wię«J 
daremnie mordowała „rada dziesięciu” winnych i 
niewinnych, pławiąc się we krwi bliźnich, by utrzy
mać przy sobie to trochę panowania doczesnego) 
więc śmiesznym jest i niemądrym, kto ufa mocy 
człowieka!

Jeśli gdzie, to rozumie się w Wenecji znikomośo 
rzeczy ludzkich, blahość drobnych trosk i wielkich 
smutków, słowem, nędzę rodu prometeuszowego- 
W tym grobowcu świetnej przeszłości staje natrętni0 
przed pamięcią skarga króla Salomona: Vanitas va 
nitalum et ómnia oamtas.

T. J. Choiński,
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niane, otwierające się prawie jednocześnie za gra
nica,,, odjeżdżają z Warszawy, powierzając miejsco
wym ajentem lub przekupniom zawieranie w ich 
imieniu tranzakcyj na naszym jarmarku, co też za
pewne z korzyścią dla sprzedających wypaść nie 
może.

Dla zabezpieczenia przeto własnego swego inte
resu pod względem korzystnego zbytu wełny, wła
ściciele jej powinni pośpieszyć się ze zwózką na 
plac jarmarczny, ażeby przeważanie mogło być 
uskutecznione przed otwarciem jarmarku, a tem sa
mem da się możność zagranicznym kupcom osobi
ście dokonać kupna i zdążyć jeszcze na inne jar
marki.

P. o. prezydenta jenerał-lejtnant
Stary nkiewiczP

Od administracji.
^iowoprzy 'injicnjqcy od d. 1-go czer- 

trca prenumeratorowie otrzymają 
bezpłatnie początek wychodzącej obe
cnie w piśmie naszem powieści kon
kursowej p. t.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Dowiadujemy się, iż w sferach kompetentnych 
opracowywana jest ustawa co do przymusowej za
miany nieużytków na grunta orne. Ustawa, pier
wszorzędnego dla rolnictwa znaczenia, ma obowią
zywać w calem państwie. Według informacyj, jakie 
zdołaliśmy zasięgnąć, kredytu na rzeczone meljo- 
racje udzielać będzie skarb państwa, suma zaś po
życzki umorzona następnie zostanie przez właścicie
la majątku. Jak wspomnieliśmy, ustawa jest obe
cnie w opracowaniu i władzom rządowym przedsta
wiona będzie nie wcześniej, jak w ciągu roku.

= Słyszeliśmy, iż sprawa magazynów zbożo
wych wchodzi w nową fazę i tym razem dla przed
sięwzięcia pomyślną. Po debatach w Towarzystwie 
przemysłu i handlu, tudzież w komitecie giełdowym, 
ostatecznie podobuo uchwalono budowę magazynu 
na jednej ze stacyj kolei nadwiślańskiej. Admini
stracja magazynu ma być oddana w ręce przedsię
biorców prywatnych, dających rękojmie poważnego 
‘taktowania interesu, kapitału zaś na zaliczenia 
dostarczy władza w sprawie tej zainteresowana.

= Kilku właścicieli fabryk cukru nadesłało swo- 
E czasu prośbę do Towarzystwa przemysłu i

Ilu o wyjednanie ułatwienia przewozu cukru 
przez komory celne drugiej klasy za zwrotem akcy
zy. Sprawa ta była przedmiotem obrad sekcji II-ej 
przed kilkoma miesiącami, poezem zarząd Towa
rzystwa wystosował w tej kwestji memorjal do de
partamentu celnego w Petersburgu, zkąd otrzyma
no zapytanie, przez które komory celne przewóz 
byłby pożądany. Ouegdaj, na zapytanie departa
mentu, wysłał zarząd Towarzystwa odpowiedź, iż 
należałoby uwzględnić cukrownie: Zbierak, Cielce 
i Dzierzbie, wysyłające cukier przez komory celne 
Szczypiorna i Grodziszczko, w gub. kaliskiej; cu
krownie: Lubna i Szreniawa (komora Baran, w gub. 
kieleckiej) i cukrownie: Mircze i Potużyn (komora 
Dołhobyczów, w gub. lubelskiej).
_ — Dzisiejszy rozkaz policyjny zawiera polecenie 
do policji wykonawczej, brzmiące jak następuje: 
»W paragrafie 11-ym przepisów dla komisarzy cyr
kułowych o sposobie ściągania różnych należności 
skarbowych powiedziano, aby świadectwa ubóstwa 
Wydawane były dłużnikom w tych tylko wypad
kach, jeżeli dłużnik ze względu na zupełnie ubogi 
stan swój nie jest w możności należności tych ui
ścić. Tymczasem doszło do mojej wiadomości, iż 
Wydawanie owych świadectw znacznie się zwię
kszyło, i w dalszym ciągu jest kontynuowane bez 
Szczegółowego zastosowania się do odnośnych prze
pisów, tak, iż świadecwa ubóstwa wydawane są 
nieraz osobom, zajmującym się handlem, przemy
słem lub utrzymującym zakłady rzemieślnicze. 
Z tego powodu p. o. oberpolicmajstra poleca nadal 
P- komisarzom cyrkułowym, pod osobistą a surową 
Odpowiedzialnością pilnie baczyć, ażeby świadectwa 
^bóstwa wydawane były bardzo oględnie wówczas 
Jedynie, kiedy ze złożonych wiarogodnycb do
wodów i deklaracyj odpowiedzialnych majątkiem po
ręczycieli okaźe się, iż rzeczywiście nie jest on 
W możności uiścić przypadającej odeń należności.” 
Zarazem p. o. oberpolicmajstra zaleca komisarzom 
Zwracać uwagę na to, kto mianowicie z właścicieli 
domów ręczy za stan ubóstwa dłużnika, ponieważ 
doświadczenie pokazało, iż jedni i ci sami właści
ciele domów zbyt często podobne poręczenia wy-

= P. o. oberpolicmajstra w dzisiejszym rozkazie 
do policji poleca organom jej pilnie baczyć, ażeby 
w czasie trwania wyścigów konnych na polu moko- 
towskiem publiczność nie klaskała i nie krzyczała 
podczas biegów, nie wprowadzała psów i zajmowała 
właściwe miejsca. Zarazem poleca czuwać, ażeby 
ekwipaże podążały na plac mokotowski porządkiem 
następującym: dążące do wielkiej bramy i do wej
ścia do głównej trybuny mają jechać ulicami Ka- 
liksta i Nowowiejską; zmierzające do środka hipo
dromu mają przejeżdżać przez rogatkę mokotowską, 
przejazd zaś przez ulicę Mokotowską przeznaczony 
jest wyłącznie dla powozów, dążących do kas wej
ścia na małą trybunę. Ze względu jednak, że wchód 
do owych kas znajduje się w pobliżu ulicy Moko
towskiej, powozy nie będą podjeżdżały do samego 
miejsca, ale zatrzymywać się mają przy rogu ulic 
Mokotowskiej i Okopowej, zkąd już osoby w nich 
przybyłe udawać się będą dalej piechotą.

c= Z powodu często bardzo, zwłaszcza w dni tar
gowe, widzieć się dających wozów rzeźniczych, na 
których ułożone są żywe cielęta lub też siedzący na 
skrępowanem zwierzęciu woźnica, p. o. oberpolic
majstra zwraca uwagę strażników policyjnych na te 
nieporządki, polecając pilnie baczyć, zwłaszcza przy 
rogatkach i na placach targowych, ażeby to nadal 
nie praktykowało się; winnych zaś szkodliwego dla 
zwierząt ułożenia ich na wozach pociągać do odpo
wiedzialności sądowej.

= Roboty brukarskie na przedłużeniu ulicy Mio
dowej rozpoczną się w przyszłym tygodniu. Mate- 
rjały budowlane, nagromadzone w tem miejscu, 
przeniesione będą na Krakowskie - Przedmieście 
przed dom Roeslerów, gdzie wznoszą obecnie na 
znacznej przestrzeni parkan dla ochrony cegły i in
nych materjałów.

— Z dniem dzisiejszym przejazd przez ulicę Kró
lewską od Krakowskiego-Przedmieścia do 'Mazo
wieckiej, został eo czasu ukończenia przedsięwzię
tych tamże robót kanalizacyjnych zamknięty.

= Na odbytej w dniu dzisiejszym przez magi
strat licytacji na dostawę koni do karawanów przy 
cmentarzach katolickich w Warszawie i na Pradze, 
w ciągu dwóch lat, licząc od dnia 13-go lipca r. b., 
do tejże daty roku lb90-go, utrzymał się dymisjono
wany pułkownik, Leou Sierzputowski, który od cen, 
wyszczególnionych w warunkach licytacyjnych u- 
stąpił 31%.

= W zeszłym tygodniu komisja sanitarna dopeł
niła rewizyj 15-tu zakładów jadłodajnych w cyrku
le zamkowym, które wszystkie znalazła w nale
żytym porządku; 35-ciu w cyrkule sobocnym, z któ
rych 24 było w porządku, w 11-tu zaś odkryto nie
odpowiednio utrzymane naczynia kuchenne i niepo
rządki, za eo właścicieli pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej; w cyrkule bielańskim 16-cie 
z tych 4-ech pociągnięto do odpowiedzialności; 
w cyrkule powązkowskim 12-cie, z tych 2-óch znale
ziono nieporządki; w cyrkule wolskim 6, z tych 1 
w nieporządku; w cyrkule jerozolimskim 6, z tych 1 
nie w porządku; w cyrkule łazienkowsoim 15-cie 
i wszystkie w porządku; w cyrk ule nowoświeckim 
9, z tych zaledwie 2 należycie prowadzone, reszta 
zaś—nie i w cyrkule praskim 19, z których 17 zna
leziono w porządku, 2 zaś nie.

= W niedzielę d. 3-go czerwca o godz. 1-ej z po
łudnia, w audytorjum nr. 8 uniwersytetu, lekarz 
Jan Siemieński, bronić będzie publicznie rozprawy, 
napisanej dla pozyskania stopnia doktora medycy
ny, p. t. „O hygienicznem znaczeniu rozpuszczone
go w wodzie tlenu.” Oponentami z urzędu wyzna
czeni zostali profesorowie Mentin i Kowalkowski 
oraz prosektor Troicki.

= Dwom woźnicom dorożkarskim, Rafałowi Kol
bergowi i Chaimowi Kochowi, którzy pozbawieni 
byli prawa powożenia, p. o. oberpolicmajstra w roz
kazie dziennym prawo to przywrócił.

= Pomocnikiem komisarza cyrkułu sobornego 
mianowany został kapitan Portniagin.

= Członek rady państwa, rzeczywisty radca taj
ny, Hubę, przyjechał do Warszawy.
= JE- ,ks-arcybiskup Popiel w dniu wczorajszym 

powrócił do Warszawy. f
t Wspomnienie pośmiertne.
Nocy dzisiejszej zmarł ś. p. Jan Feliks Wróblew* 

ski, jeden z bardziej znanych przemysłowców i kup
ców dawniejszego autoramentu.

Przed półwiekiem pierwszy z krajowców założył 
fabrykę pierników i wyrobów woskowych, przedtem 
bowiem przemysł ten znajdował się wyłącznie w rę
kach cudzoziemców.

Człowiek wielkiej prawości charakteru, która 
wogóle cechowała dawne nasze kupiectwo, dorabia
jąc się fortuny, pamiętał o biedakach i ofiarność na 

cele filantropijne oraz publiczne, zwłaszcza przeć 
dwudziestu kilku laty, starszego zgromadzenia pier 
nikarzy była dobrze znaną.

~ Z teatru 5 muzyki.
* Teatr Rozmaitości zamknie z dniem dzisiej

szym swe podwoje na przeciąg sezonu letniego.
Widowiska komedji i dramatu przeniesione zo

staną od jutra do świeżo odnowionego teatru Le
tniego (w ogrodzie Saskim).

Jutro odegraną tam zostanie komedja Valabre- 
gue’a i Ordonueau’a „Durand i Durand".

* W teatrze Wielkim jutro opera Wagnera „Tan- 
hauser“ z p. de Negri w tytułowej partji, w teatrze 
Nowym pięcioaktowa krotochwiia Gondillota p. t. 
„Przylepki".

* Na deskach teatru Wielkiego odbyła się dzisiaj 
próba jeneralna z opery Gounoda „Romeo i Julja“, 
zapowiedzianej na sobotę.

W partji tytułowej zadebiutuje 1-szy raz przed 
publicznością naszą panna Soffritti.

Romea śpiewać bądzie p. Myszuga.
Pozostałe partje spoczywają w rękach pań: Pin- 

kiertówny (Stefano, paź) i Marszałkowskiej (Gertru
da, piastunka), tudzież pp. Aleksandrowicza (Capu
let), Chodakowskiego iMercucio), Kwiecińskiego 
(Tybald), Mikulskiego (Benvogljo), Niedżwiedzkie- 
go (Książę), Seidemana (Ojciec Laurenty) Siwickie
go (Parys) i Suszyńskiego (Gregorjo).

Tańce ułożył p. Mendez.
= Do Ameryki.
Temi dniami kilkunastu robotników tutejszych 

wyemigrowało do Ameryki.
Większość pochodziła z Prus.
Pokazuje się, że panujący w Niemczech duch emi

gracyjny i nasze sfery przejmuje.
= W Zwierzyńcu.
Jutro orkiestra p. Łysakowskiego daje w Zwie

rzyńcu koncert z doborowym programem.
Między innemi zostaną wykonane: Moment musi

cale Schuberta i ulubiona „Piosenka żołnierska” 
Moniuszki.

= Pomnik.
Sprawa budowy pomnika Kraaz ewskiego ostate

cznie została załatwiona.
Wczoraj zawarto umowę z artystą-rzeżbiarzem, p. 

Janem Kryńskim, Który się podjął wykonania po
mnika za kwotę rs. 1,300.

Popiersie będzie wykonane z bronzu, nisza zaś i 
inne części architektoniczne z marmuru czarnego.

= Odczyty.
Dowiadujemy się, iż termin odczytów p. Jawor

nickiego jest już oznaczony.
Prelekcje o Afryce odbędą się d. 7-go i 8-go 

czerwca, albo w ratuszu, albo w sali resursy obywa
telskiej.

— Nowy zakład.
W tych dniach otwarto w Warszawie fabrykę po

larymetrów do badania soku z buraków.
Zakład prowadzi jeden z optyków.
= Tranzakcje.
Ostatniemi czasy właściciele poważniejszych sum 

na dobrach, z pochodzenia niemey, zaczęli się sta
rać o zbywanie swych kapitałów osobom trzecim.

Dzięki temu hypoteczue lokacje przeszły w ręce 
polskie, a w pracowniach uotarjalnych większy, niż 
zwykle, zapanował ruch.

— Z żeglugi.
Pani Ltnilja fetade, obywatelka z gubornji war

szawskiej, zakupiła w Elblągu parowiec o sile 25-iu 
koni.

Nowy ten statek użyty być ma do przewózki 
frachtu.

Usługi swoje będzie on niósł wyłącznie producen
tom, mieszkającym nad Wisłą.

= Przed jarmarkiem.
Na innem miejscu dzisiejszego numeru drukuje 

my wydane przez magistrat przepisy porządkowe, 
jarmarku na wełnę dotyczące, tu zaś pragniemy po
wtórzyć stale nasze, doroczne, pod adresem zarzą
dów kolejowych przypomnienie.

Chodzi o to, ażeby w czasie przedjarmarcznym 
zarządy kolejowe wydały urzędom stacyjnym po
lecenie szybkiego transportowania przewożonej 
wełny.

Jak wiele zależy producentom i jarmarkowi na 
szybkiej dostawie, poucza komunikat magistratu; 
owóż byłoby wielce pożądanem, iżby naczelnicy 
stacyjni przy ekspedjowaniu towarów oddawali 
wełnie pierwszeństwo.

Dotąd bowiem często się przytrafiało, iż wańtu
chy po kilka dni leżały na stacjach, z wielką krzy
wdą dla ruchu jarmarcznego.

Tuszymy sobie, iż koleje nasze, w życiu handlo- 
wem społeczeństwa tak waiuą odgrywające rolę,
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zajmą wobec jarmarku na wehię to stanowisko, ja- | 
kiego słusznie od nich domagać się należy.
= Dla mieszkańców Nowego Świata.
W dniu dzisiejszym kończą się roboty wodocią

gowe na ulicy Wareckiej.
Roboty były dość trudne i mozolne, gdyż należa- 1 

ło stary kanał na rogu Nowego Świata przebijać, | 
aby rury wodociągowe przeprowadzić; w ciągu dnia 
kanał zamurowano, dzisiejszej nocy zaś nastąpi po
łączenie rury, idącej z Wareckiej, z rurą na Nowym 
Świecie i ustawienie szluzy ulicznej, zamykającej 
ulicę Warecką, wskutek czego rura wodociągowa 
na Nowym Świecie od Krakowskiego Przedmieścia 
do alei Jerozolimskiej będzie szybrami zastawiona, 
a przypływ wody po godzinie dziewiątej wstrzymany.

Radzimy tedy gosposiom, mieszkającym na No
wym Świecie, wczesnym wieczorem w wodę potrze
bną się zaopatrzyć, gdyż w czasie trwania robót, 
t. j. mniej więcej od dziesiątej do szóstej rano, wody 
w kranach wodociągowych nie będzie.

Roboty umyślnie przez całą noc z możliwym po
śpiechem będą prowadzone, aby w duiu tak uroczy
stym, jak jutrzejszy, obie ulice mogły być oddane do 
użytku publicznego.

— Konkurs strzelniczy.
Jeden z lepszych strzelców-amatorów, p. L., orga

nizuje prywatny konkurs strzelniczy.
Będzie to strzelanie z pistoletu do celu, przyczem 

najlepsi strzelcy otrzymają nagrody w postaci: pu- 
harów, pistoletów, dubeltówek itp.

Dla zyskania funduszu na zakup podarków, zapro
jektowano ustanowić 5 rs. wpisowego od wszystkich 
uczestników konkursu.

Sam konkurs odbędzie się w jednej ze strzelnic, 
urządzonych przy znanej fabryce broni.

= Wycieczka.
W dniu dzisiejszym grono pracowników i urzę

dników kolei dąbrowskiej ndaje się na Bielany, 
celem wspójnej zabawy koleżeńskiej.

„Majówka” ta różni się od innych z dwóch wzglę
dów, raz dla tego, iż odbędzie się nie rano, lecz... 
o godz. 6-ej wieczorem; powtóre koledzy biurowi 
obrali dla niej nie dzień świąteczny, ale... po
wszedni.

Wesołej zabawy!..
= Przyjaźń wschodnia.
W tych dniach jeden z warszawiaków, jadąc ko

leją petersburską, zabrał znajomość z podróżującym 
po Europie kupcem perskim.

Synowi Iranu nasz warszawiak ogromnie przy- 
padł do serca.

— Musimy być przyjaciółmi, a według naszego 
wschodniego/zwyczaju, przyjaźń tę pieczętuję podar
kami—rzecze perski turysta.

Jakoż obdarzył on p. L. drogocennemi klejnotami 
w postaci kilku rubinów i ogromnego szafira, zmusił 
do przyjęcia złotych isrebrnych monet perskich, bo
gatego fezu, całej szrtuki kosztownej materji erune- 
nern, a w zamian przyjął krawat warszawski...

Nie poprzestając na tern, pers zobowiązał się zje
chać niebawem do/Warszawy, lecz zarazem wymógł 
na panu L. przyrzeczenie, iż ten uda się z nim na 
pewien czas do Teheranu...

= ZwyciężyŁh...
Przed paroma tygodniami donosiliśmy o zerwaniu 

zamierzonego .małżeństwa prawie w ostatniej chwili, 
gdy orszak weselny miał wyruszać z Tamki do ko
ścioła.

Narzeczony oparł się wówczas kategorycznemu 
żądaniu narzeczonej, która cbciała koniecznie je
chać do ślubu karetą.

Małżeństwo więc rozchwiało się, bez nadziei na
wiązania.

Tymczasem stało się inaczej i rozkochany robo
tnik'po paru dniach s pokorniał.

Narzeczona dała się ^przeprosić, lecz nadmieniła:
— Kareta musi być, inaczej nie pojadę!
Młodzieniec ustąpił i wczoraj właśnie odbył się 

ślub tej pary.
Zdaje się, że do legjonu pantoflarzy przybędzie 

jeszcze jeden.
= Kradzieże.
Przy ul. Srebrnej pod nrem 2-im, z otworzonego wytry

chem mieszkaniu technika, Aleksandra Stępkowskiego, skra
dziono złoty zegarek damski z łańcuszkiem i garderobę, war
tości rs. 260.

Na ul. Furinańskiej pod nrem 10-ym, z mieszkania kelne
ra, Jana Dytmuna, podczas jego nieobecności, skradziono po
ściel, łyżki, noże, widelce i różne inne rzeczy, wartości 

. rs. 200.
Kradzieży dopuściła się żona poszkodowanego, Marja 

Dytmanowa.
Ajenci: Turlewicz i Kowalski, znaleźli rzeczy ukryte 

w mieszkaniu zamieszkałej w/tymże domu Czerwińskiej.
Na Granicznej pod nrem, 14-ym, z mieszkania Hermana 

Soinmerfelda, skradziono: 2 zegarki, złoty i srebrny, 50- 
złotową monetę złotą, 8 rubli srebrnych, talara, różnych 
austrjackich i pruskich /monet za rs. 10, bilet loteryjny 

22624, razem waztośfei 105 rs.
Na Brukowej pod itrem 379-yu, ■ mieszkania rybaka^ 

Józefa Puchalskiego, skradziono gotówką 32 rs., trzy po- i 
duszki, pieizynę, samowar, dwa żelazka do prasowania, 
moździerz i kufer, w którym znajdowało się 12 koszul mę- | 
skich i kożuch, razem wartości 132 rs.

Kradzież j opełińła służąca. Józefa Zielińska, która, jak 
się dowiedział poszkodowany, wyjechała z rzeczami do No
wego-Dworu.

Na Lesznie pod ńrom 23-im, z mieszkania Zofji Ciszkow- 
skiej. różne rzeczy, wartości rs. 12.

Ukradła je służąca, Marjanna Kowalska, pochodząca ze 
wsi Karolewo, po w. makowskiego, która zbiegła.

Przy ulicy Chłodnej pod nrem 25-ym, z mieszkania wła
ściciela szynku. Adama Tarasiewicza, zginęło wczoraj oko
ło godziny. 12-ej w nocy, leżące na stole rs. 15.

Skradła je służąca, Honorata Stawowska, którą areszto
wano.

Pieniądze w całości od złodziejki odebrana
= Okradzenie pociągu.
W dniu wczorajszym, o godzinie wpół do 11-ej wieczór, 

z pociągu zdawczo-odbiorczego, w drodze z kolei wiedeń
skiej ńa petersburską, skradziono sztukę przędzy bawełnia
nej, wartości 200 rs., w sposób dość zagadkowy.

Podczas postoju na stacji Wojennej, złodzieje operacji tej 
dokonać nie mogli, gdyż 8 osób tak ze służby kolei nadwi
ślańskiej. jak i petersburskiej pociągu tego dozorowało, 
plomby zaś były w całości.

Śledztwo, celem wykrycia sprawców kradzieży prowa
dzi się.

= Drobne ognie.
Dziś, o godzinie 9-ej zrana, przy ulicy Nowolipie pod nrem 

76-ym, od wyrzuconego przez służącą, Surę Sobkowską, po
piołu, zapaliła się słoma.

Ogień ugasili miesźkańcy.
O godzinie 6-ej zrana, przy ulicy Grzybowskiej pod nrem 

58-ym zapaliły się schody.
Stróż ogień ugasił.

Złote

Dziś od samego rana całą przestrzeń ulicy Wil
czej przed posesją „Przytulisko” zaległy tłumy 
osób.

Wszystkich sprowadziła tam ciekawość przyjrze
nia się rzadkiej uroczystości złotych godów, zwła
szcza, iż ceremonję religijną odprawić miał JE. 
ksiądz arcybiskup Popiel. ,

Ciekawość swoją tylko mała cząstka mogła za
spokoić, gdyż z powodu szczupłości kaplicy wpu
szczano za furtkę za biletami, a te były rozesłane 
rodzinie i znajomym.

Mimo to kapliczka była szczelnie zapełniona i pa
nowało w niej zwrotnikowe gorące.

Jubilaci, Bronisław i Karolina ze Słowaszewskich 
małżonkowie Skarżyńscy, zajęli przygotowane dla 
nich miejsca przed ołtarzem.

Sędziwy, chociaż czerstwo wyglądający' jubilat, 
został z powodu niemocy nóg wniesiony na fotelu.

Jubilatka wszakże, typ dawnej matrony, a rysy 
twarzy dziś jeszcze zdradza ją niepospolitą ongi pię
kność.

Na tern miejscu wypada nam zaznaczyć kilka 
szczegółów z życia jubilata, który w towarzystwie 
warszawskiem stanowi wybitną i powszechnie sza
nowaną postać.

Urodzony w r. 1812-ym, już jako 19 letni mło
dzieniec służył wojskowo, a dopełni wszy następnie 
przerwane studja uniwersyteckie, zajmował ważne 
stanowisko w b. banku polskim.

Porzuciwszy urzędowanie, oddał się rolnictwu, 
a później sprowadziwszy się na stały pobyt do War
szawy, brał czynny udział w wielu sprawach publi
cznych.

Szczególniej zaś jubilat odznaczył się na polu pra
cy filantropijnej.

Za jego to staraniem powstała kasa pożyczkowa 
przy parafii św. Aleksandra, a do założenia „Przy
tuliska41 również się przyczynił hojuemi ofiary, wresz
cie pełniąc przez dłuższy przeciąg czasu honoro
we obowiązki prezesa zabaw w Towarzystwie do
broczynności, przysporzył tej instytucji sporo fun
duszu.

Za gorliwość w sprawach religijnych Pius IX-ty 
udzielił p. Skarżyńskiemu order św. Grzegorza, 
a obecny papież Leon XIII-ty nadał mu tytuł hra
biowski.

Nic więc dziwnego, że dostojny arcypasterz o- 
świadczyl gotowość pobłogosławienia złotych godów 
małżeńskich jubilatom, umiłowanym przez Stolicę 
Apostolską.

Punktualnie o godz. II1/, przybył JE. ksiądz ar
cybiskup, powitany w bramie posesji przez księdza 
Roguskiego, proboszcza parafii św. Aleksandra, ka
noników: ks. Filochowskiego i ks. Magnuskiego, 
oraz liczny orszak duchowieństwa.

Kiedy arcypasterz zasiadł na przygotowanym 
tronie, rozpoczęła się suma z pełną asystą.

Na chórku kaplicy przy akompaniamencie melo- 
dykonu śpiewał chór wychowańców i wychowanie 
Instytutu ociemniałych.

Po skończonej sumie, arcybiskup w purpurowych 
szatach z. infułą i pastorałem, stanąwszy przed oł
tarzem, zapytał według rytuału: „Czego żądacie od 
kościoła bożego?”

Odpowiedź jubilatów brzmiała: „Pobłogosławie
nia 50-letniego pożycia małżeńskiego.”

Dalej nastąpiły psalmy, odmówione przez całe 
duchowieństwo, polecenie jubilatów modłom pobo
żnych, wreszcie zaintonowano wzniosły hymn we
selny Veni Creator.

Następnie arcypasterz wręczył jubilatom laski ze 
złotemi krzyżami, które stanowią symbol religijny 
podpory w starości.

Po tym obrzędzie ks. arcybiskup wypowiedział 
mowę, biorąc za tekst słowa Pisma św. „Bóg jest 
miłością”.

Dostojny mówca przedstawił zacny, chrześcjański 
żywot jubilatów, kładąc szczególny nacisk na nie
zwykłość uroczystości doczekania złotych godów; 
roztaczając biblijne porównanie, że zawsze lepiej 
iść w podróż we dwoje, aniżeli samemu, a w tej 
wzajemnej pomocy w pielgrzymce tkwi właśnie wy
sokie posłannictwo i cel małżeństwa, uświęconego 
do godności Sakramentu.

Dalej było wspomniane, iż jubilaci, gorliwi w służ
bie bożej, nie wahali się ponieść ofiary abrahamowej, 
dozwalając dwom twym córkom zostać oblubienica
mi Chrystusa przez przyjęcie ślubów zakonnych.

Błogosławieństwo arcypasterskie, udzielone wszy
stkim obecnym, zakończyło tę podniosłą uroczy
stość.

Jubilaci, otoczeni dziećmi, wnukami i prawnuka
mi, z rozrzewnieniem przyjmowali życzenia, połą
czone z wyrażeniem wysokiej czci.

Panowie, znajdujący się w świątyni, byli we 
frakach, damy zaś w lekkich, lecz wykwintnych 
tualetach wizytowych.

Rodzina obdarzyła jubilatów cennemi podarkami, 
między któremi szczególniejszą zwracały uwagę 
dary hr. Feliksa Sobońskiego, otrzymane z Jerozoli
my, a stanowiące przedmioty religijne.

Liczny orszak zaproszonych osób w kilkudziesię
ciu ekwipażach podążył w aleje Ujazdowskie do 
hr. Sobańskiego, gdzie się w tej chwili odbywa 
uczta weselna.

Jubilaci od córek, którym klauzura klasztorna 
nie pozwala się wydalać, i od wielu krewnych tak 
z kraju, jak i z zagranicy otrzymali mnóstwo li
stowych i telegraficznych powinszować.

Z naszej strony ślemy czcigodnym jubilatom 
życzenia, aby doczekali brylantowych godów! 
________ _____________________________ Sk.

— Sprostowanie. — W notatce wczorajszej o Bibl. warsz. 
mylnie zostało wydrukowane nazwisko p. Komana Plenkie- 
w i c za._____ _________________________ ,_______ „

— Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo górnicze 
v. Kramsty wniosła do kasy warszawskiego Towa
rzystwa Czerwonego Krzyża 5,000 rs., z przezna
czeniem na urządzenie sali operacyjnej przy baraku 
Cesa zj. Aleksandra Ii-go w Warszawie.

j- Ś. p. Ludwik Kisielnicki, obywatel ziemski, opatrzony 
św. sakramentami, po długich cierpieniach, zakończył życie 
dnia 28-go maja 1888 roku, przeżywszy lat 68. Pozostali 
w głębokim smutku żona, syn, wnuki i brat zmarłego za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwa odprawiać się mające we wtorek, środę i czwartek 
to jest dnia 29-go, 30-go i 31-go maja przy zwłokach zmar
łego w domu przy uliey Jasnej Jś 5, o godzinie tO-ej zrana, 
w piątek zaś, to jest dnia 1-go czerwca r. b. na żałobne na
bożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie Ii-ej zrana, a 
następnie na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkow
ski tegoż dnia, o godzinie 6-ej po południu, z domu przy ulicy 
Jasnej Jft 5-ty. 3—580

T Ś. p. Marja z Wnorowskich Zaleska, obywatelka ziem
ska, po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramen
tami. zmarła w dniu 28-ym maja 1888 roku, przeżywszy lat 
22. W smutku pozostali: mąż wraz z synem, rodzice, siostry 
i bracia zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 31-ym maja r. b., to 
jest we czwartek, o godzinie 7-ej wieczorem z kościoła Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej na cmentarz po
wązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo w dniu 1-ym czer
wca r. b. w tymże koćcielc, o godzinie 11-ej zrana, odbyć się 
mające. —1685—

•f W dniu 2-im czerwca r. b., to jest w trzydziesty dzień 
śmierci ś. p. Marcellego Boleckiego, odprawioną zostanie 
msza święta przed wielkim ołtarzem, w kościele św. Krzyża 
o godzinie 11-ej i pół zrana, na które to nabożeństwo brat 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 3—1681

■f Dnia 1-go czerwca, to jest rocznicę śmierci ś. p. Feliksa 
Lewickiego, literata, zmarłego w Krakowie, odbędzie się 
w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po-karme- 
lickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, żałobna wotywa. na 
którą pozostała matka zaprasza krewnych, przyjociół i ży
czliwych. 3—591—

-f- W dniu 1-ym czerwca r. b., to jest w piątek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Bolesława Sy
kulskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój 
jego duszy w kościele Przemienienia Pańskiego (po kapu
cyńskim), o godzinie 8-ej i pół rano, na które pozostali 
w nieutulonym nigdy żelu rodzice wraz z siostrami, zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —1677

a <1 e s ł a u e.
Nowe bardzo dobre gatunki cygar: Monopol flory 

w cenie rs. 10, Monopol superieur rs. 8, Momp*
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®xtra rs. 6, Monopol prima. Monopol Cabinet, Mo
nopol petit rs. 5 i Monopol secunda rs. 4 za 100 
®ztuk w różnem opakowaniu, polecają Kalinowski i 
*rzepiórkowski w Warszawie Hotel Europejski.

Student Petersburskiego Technicznego Instytutu, 
Poszukuje miejsca na wieś jako korepety
tor. Wiadomość w księgarni p. S. Błędowskiego 

Włocławku.

Z DZIENNIKÓW RUSSKICHL
Organ p. Kojałowicza, petersburska Prawda, pi- 

*ze w rubryce wiadomości „Z prowincji”:
„Od jednego z księży katolickich, który używał języ

ka russkiego w dodatkowem nabożeństwie łacińskiem, 
a obecnie usunął się od zajęć, otrzymujemy smutną 
opowieść o dziwnem zniechęceniu moralnem. Przytacza
my niektóre wyjątki z tej opowieści: „Przybyły tutaj 
niedawno młody ksiądz N. oświadczył miejscowym ka
tolikom, że każdy, kto będzie ze mną rozmawiał nie- 
tylko w mieszkaniu, lecz i na ulicy, zostanie wyklęty; 
to taka a taka osoba wpływowa zabroniła mu zabierać 
*o mną znajomość; że nawet dzieci, które ochrzciłem, 
należy przechrzcić... Oto maeie polski katolicyzm, oto 
toacie miłość chrześcjańską i zrozumienie religji, a do 
togo jeszcze ów młody ksiądz uważany jest za uczone- 
£°, posiada bowiem tytuł kandydata teologji!... Nie 
^wierzycie, jak ciężko żyć w takiem położeniu, w ja
kiem ja się znajduję. Nie ma się możności, ani kogo 
Poradzić, ani zwrócić się do kogo, ani coś robić. O, Bo- 
to, co z nami zrobili. I za co tak nas odrzucili, jak nie
potrzebny łachman! Czyliź nas pozostawią tak na za
msze i nie przypomną sobie tego, że całą naszą winą 
Jest oddanie się duszą i ciałem sprawie russkiej... Słu
żymy za pośmiewisko i jesteśmy przedmiotem pogardy 
®a to nasze oddanie i ukochanie wszystkiego, co rus- 
Bkie...”

Organ p. Kojałowicza dodaje ze swej strony do 
Powyższego ustępu:

„Prawdopodobnie jest to wyjątkowy wypadek, który 
■Wywołał wybuch polskiego fanatyzmu, a zarazem bar
dzo być może, że z tej cierpiącej duszy wypłynęła 
zbyt obficie długo tajona gorycz—lecz fakt zostaje fa
ktem. Wiemy również i o innych księżach, którzy 
*turali się propagować idee katolicyzmu russkiego, iż 
Położenie ich jest bardzo ciężkiem i, gdyby ich nie bro- 
. rząd, może spotkalibyśmy się oko w oko z przeraża- 

J^Ceini faktami, przypominającemi wieki średnie.”
Kow. ur., jak to donosiła AJ. póln., zamieściło pro

kain słowiański dra Żywnego, bawiącego obecnie
Petersburgu, włożony w usta p. Mołczanowa, sta- 

togo współpracownika gazety. Z rzeczonego arty- 
*yłu przytaczamy poniżej niektóre ustępy. Na wstę- 
Pto p. M. streszcza ogólny pogląd dra Żywnego na 
to firmy, które mogą ocalić pierwiastek słowiański 
b oddzielnych słowian i pomogą im do zjednoczenia:

„Mamy przykłady w Polsce i Bułgarji. Do nich 
przyłącza się poniekąd i Serbja. Serbja i Bułgarja zo
rały uwolnione i zorganizowane, jako niezależne pań- 
6tWa. Jakaż zaś jest ich rola w ogólnej rodzinie sło
wian i względem opiekunki słowiańszczyzny—Rosji? 
polska ma tern więcej właściwe sobie historyczne i li- 
torackie oblicze. Czyż nie jest jasnem, że wszystkie 
‘toy te gałęzie słowiańszczyzny zamknęły się ściśle 
* granicach swych własnych interesów i nie chcą wie
dzieć o niezem zewnątrz wązkiego narodowego egoizmu, 
“^rzucając od siebie każdy czyn, poczęty w imię sło
wiańszczyzny. Niedośó na tem, Bułgarja i Polska były 
da arenie politycznej antagonistkami Rosji. Takie oczy- 
Wjście próby w świecie słowiańskim dały złe rezultaty. 
7*7 nio zdarzy się coś podobnego przy uwolnieniu in- 
Veh słowian? Czy Czechy np., zmienione w samo
dzielne królestwo, zachowają uczucia słowiańskie, gdy 
fiknie potrzeba szukania w nich ocalenia swej narodo
wości? Czyż Chorwacja, uwolniona od ucisku węgrów, 
toe zapomni o istnieniu innych słowian, u których dziś 
touka pomocy?”
. £>r. Żywny sądzi, że tą drogą dojść można do zje
dnoczenia słowian. Do zamierzonego celu prowadzi: 
’porzucenie polityki i rozwój duchowego zjednocze- 
toa słowian w Austrji w jedną całość co do języka, 

tory i literatury." Austrję uważa dr. Żywny za 
gt*jtopszy grunt do pracy w tym kierunku. W kwe-

J* języka mówi redaktor Parlamentilra:
„Kolebką wszystkich narzeczy słowiańskich jest ję- 

J* św. Cyryla i Metodjusza. Wszyscy słowianie za
wodni oddalili się od właściwego rdzenia, a tylko na- 

russki zachował go, rozwinął i zmodernizował. 
^e®t to zasługa Rosji, za którą winniśmy jej wdzięcz- 

ość. Teraz, jeżeli my wszyscy słowianie przyjmiemy 
C2Sski język dla naszych prac naukowych i literackich, 
j y to będzie-oznaczało, że zdradzamy Austrję, albo 

Porzucamy własne narzecze?... Bynajmniej! Język 
U**ki jest naszym własnym, którego zapomnieliśmy, 

do którego mamy prawo powrócić.”
v kwestji znów kościoła dr. Żywny powiada:

KURJBJK WAKSZAW8KL — Difa BO maja IBM r«

„Rwestja kościoła jest naszą czysto narodową kwe- 
stją. Dopóki jesteśmy katolikami, nasi duchowni są 
cudzoziemcami; odciąga ono słowian od Słowiańszczy
zny, niemczy je szkołami, wpływem swoim, kazaniami. 
A tymczasem, czy katolicyzm jest naszą religją histo
ryczną? Bynajmniej, jest to religja, narzucona nam 
przemocą. Naszą religją starożytną jest religja św. 
Cyrylego i Metodjusza, religja prawosławna. Wiara ta 
jest naszem ocaleniem. Da ona możność złączyć się 
słowianom i odda w ręce parafjan wybór kapłanów... 
Tak—jeden język literacki i jedna wspólna religja hi
storyczna— oto cel właściwy naszej partji.”

Dr. Żywny kończy wreszcie oświadczeniem, że 
cel ten osiągnięty zostanie niebawem, „jeszcze bo
wiem dzisiejsze pokolenie będzie świadkiem urze
czywistnienia tej idei”.

telegroy
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Petersburg 30-go maja. (Tel. AJ. póln.) — 
Najjaśniejszy Pan oświadczył wdzięczność swoją 
jenerał-gubernatorowi Rosenbachowi i jenerałowi 
Anienkowowi, który wybudował drogę zakaspijską, 
oraz łaskę Swą Monarszą wszystkim współpraco
wnikom tego przedsięwzięcia: komendantowi 2-go 
bataljonu kolejowego i jego szeregowcom, biorą- 
cym udział w budowie kolei samarkandzkiej. Za 
szczególnie gorliwą służbę przy budowie tejże ko
lei gubernator astrachański, Zejmern, mianowany 
został członkiem rady p. ministra spraw wewnę
trznych.

Wiedeń 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. W). — 
W delegacjach wspólnych hr. Kalnoky ma znaleźć 
sposobność do udzielenia wyjaśnień w sprawie mo
wy Tiszy, o którą był zapytywany wczoraj przez 
posła francuskiego, Decrais’a.

Wiedeń 30-go maja. {Tel. pryw. Kur. War.)— 
Correspondance de 1’Est donosi, że W. Porta wzięła 
ponownie pod rozwagę kwestję wysłania komisarza 
ottomańskiego do Sofji, celem wejścia w stosunki 
z rządem tamtejszym.

Wiedeń 30-go maja. {Tel. Aj. póln.)—Na gra
nicy tureeko-bułgarskiej ukazały się liczne bandy 
zbrojne wychodźców bułgarskich, utworzone na te- 
rytorjum czarnogórskiem. Władze tureckie przed- 
siębiorą środki ostrożności celem przeszkodzenia 
próbom formowania i na tamtejszem terytorjurn 
band zbrojnych.

Wiedeń 30-go maja. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Correspondence de 1’Esl zapewnia na podstawie in- 
formacyj autentycznych z Berlina, że podwyższenie 
ceł od zboża sprowadzanego z Rossji nie zostało za- 
niechanem, lecz tylko odroczonem do właściwej po
ry. Przygotowania są w pełnym toku.

Wiedeń 30-go maja. (Tel. AJ. północnej.) — 
Deputowany Milliner i towarzysze wnieśli na posie
dzeniu wczorajszem interpelację w sprawie kroków, 
jakie rząd ma zamiar podjąć, celem ocalenia Austrji 
przed napływem zboża z Rosji.

Wiedeń 30 go maja. {Tel. AJ. północnej.) — 
Według informacyj Polit. Corr. z Konstantynopola, 
arcybiskup ormjański, Wann Cannes, skutkiem za
machu na jego życie nie umarł, lecz tylko ciężko 
jest rannym. Sprawców dotąd nie ujęto. Pobudki 
zbrodni nie są znane.

Budapeszt 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. IP.)— 
Wskutek mowy Tiszy kilka tutejszych francuskich 
firm handlowych zwija swoje interesa.

Budapeszt 30 go maja. {Tel. AJ. póln.) — 
Tutejsza prasa opozycyjna zachęca ludność do de
monstracji na rzecz Francji.

Kraków 30-go maja. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Wydział filozoficzny uniwersytetu krakowskiego 
postanowił polecić ministrowi oświaty, jako kandy
datów na opróżnione katedry: chemji po ś. p. Czyr- 
nianskim, dr. Nenckiego z Berna, i fizyki po ś. p. 
Wróblewskim, Augusta Witkowskiego, profesora 
szkoły politechnicznej we Lwowie. Uchwały zapa
dły jednogłośnie.

Peri in 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. Mar.) — 
Stan obecny cesarza jest względnie zupełnie zada- 
walniającym, apetyt żywy, przybytek sił widoczny. 
Cesarz bez natężenia załatwia bieżące sprawy. Ma
gie przebywanie na powietrzu i dalsza wyoisezk/ 

w powozie oddziaływają wybornie na stan chorego. 
Prof. Virchow oglądał krtań cesarza w obecności 
Mackenziego.

Berlin 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Termin przesiedlenia się cesarza do Poczdamu na
znaczono urzędownie na d. 1-szy czerwca. Podróż 
odbędzie się parowcem.

Perlin 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 
Zdrowie ks. Bismarkowej polepsza się.

Głogów 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Usposobienie jarmarku na wełnę słabe. Brak dowo
zów. Znane dominja sprzedały 400 centnarów na 
dostawę, podług próby, od 3 do 4-ch talarów niżej 
cen zeszłorocznych.

Strassburg 30-go maja. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
Wojskowi francuscy, należący bądżto do czynnej 
armji, bądź do terytorjalaej, przybywając do Alza
cji i Lotaryngji, muszą zaopatrzyć się, oprócz pasz
portu, także w osobne pozwolenie, kontrasygnowa
ne przez niemieckie władze wojskowe.

Parys 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Cenę wizy paszportowej do Alzacji i Lotaryngji na
znaczyła ambasada tutejsza na 12 fr.

Parys 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Minister robót publicznych zawiązał rokowania z to
warzystwem francuskiej kolei wschodniej, celem 
nadania pociągom, idącym na Wschód, takiego kie
runku, ażeby omijały Alzację i Lotaryngję i zamiast 
przez Miihlhuzę szły na Arlberg. - ■

Psym 30-go maja. (Tel. pryw.Jwr. IF.)— 
W izbie debutewanyoh Nieotera wniósł rezolucję, 
żądającą szybkiego uzbrojenia wybrzeży i miast 
portowych we Włoszech, jako to: Neapolu, Palermo, 
Messyny, Liworna, Genui i Wenecji. Flota handlo
wa ma być wciągnięta do służby wojennej w razie 
potrzeby. » 4.

Bsym 30-go mąja. (Tel. pryw. \ Kur. IF.) — 
Papież rozesłał notę do nuncjuszów w sprawie no
wego włoskiego kodeksu karnego.

Psym 30-go maja. (Tel. pryw. Kar. Bar.)— 
W łonie Watykanu wzrasta z każdą chwilą oburze
nie przeciw piątemu rozdziałowi drugiej Kczęści no
wego kodeksu karnego dla Włoch, który naznacza 
kary więzienia od trzech miesięcy do roku .ua księ
ży, podżegających ludność do nienawiści i pogardy 
dla rządu. Agitacja z tego powodu szerzy.się już na
wet po za murami Watykanu. Jeden z redaktorów 
Ossenatore romano zamierzał w przedmieście tym 
mieć mowę do ludu w Turynie, ale tłum okpło ty
siąca studentów wtargnął do „Teatro gerbino“,\gdzie 
meeting katolicki się odbywał, i z okrzykami: 
Niech żyją Włochy!” rozpędził zgromadzonych. Na

stępnie wybito szyby w pałacu arcybiskupim. Sy
tuacja zaostrza się bardzo i w Watykanie po raz 
pierwszy podobno na serjo roztrząsana jest myśl 
wyjazdu Papieża z Rzymu.

Psym 30-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.),— 
W ostatniej chwili naznaczono konsystorz na d. 1-y 
czerwca. ; K

Konstantynopol 30-go maja. (T.p. K.W.)— 
Na osobistą prośbę króla greckiego, konsul Pannrias 
otrzymał od W. Porty pozwolenie powrotu do Mo
nastyru.

Konstantynopol 30-gomaja. (T.piK. IF.)— 
Gubernator salonicki zezwolił na zakładanie szkół 
bułgarskich w Macedonji, bez osobnego patentu ze 
strony władzy.

Konstantynopol 30-go maja. (T. p. K. W.)— 
W tutejszym świecie kupieckim wybuchła panika 
z powodu otwarcia kolei do Salonik, na czem inte
resa kupiectwa i handlu tutejszego mocno ucierpią.

Idofja 30-go maja. (Tel. pryw. K. U ar.) 
Tutejszy wicekonsul angielski wydelegowany został 
przez rząd swój do Monastyru w Macedonji, aby 
czuwał nad prowadzoną tam agitacją.

Berlin 30-go maja. g. 2 m. 30. (Tel. p. K. JF.)— 
Bilety banku ruskiego i 72.2 Offaceac&jj 172UiO).— 
Bilety banka ruskiego na doetawę 171.75 (Wotoxaj 
171.60).

iWilM IIHIMS—MM
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ZAKŁAD OGRODNICZY

»

Pud Korzec

ter.

630
660
690
370
337

700
375
350

Dnia
Magistratu 
dostawę w

yiar szalko wska 130.
Po powrocie ze studjów z zagranicy przyjmuje 

chorych od,9 rano do 5 po południu. Operacje. 
Sztuczne zęby. Plombowanie. Biednych 
od 9-ej do 10-ej rano. (1682)

blizko Warszawy. Sprzedający obowiązuj® 
się wziąć tenże majątek w dzierżawę dl**' 
goletnią, płacąc dzierżawę rocznie w sto' 
sunku 5% od summy sprzedażnej. Gwarań' 
cja zupełna. Pośrednictwo osób trzecie!1 
wyłączone. Objaśnień udziela A. Bandt' 
kie, Mazowiecka 11, od godz. 5—7. 949“

Nowy-Świat 10, obok Straży Ogniowej,
zawiadamia Szanowną a tyle na mnie dotąd łaskawą Publiczność, iż założywszy

Willa Kazimierzowka, 
położona o 4-ry wiorsty od stacji, w sosnowym lo
sie, przy dogodnych warunkach; jest kilka pokoi do 
wynajęcia na letnio mieszkanie. Wiadomość bliższa 
Bracka nr 18, m. l-szy. (1676)

Targi.
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 30-go maja 1888 r.

Berlin 100 mar. z krótŁ 
Londyn 1 fnnt ster. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
5% Listy zaat. z r. 1869 d.

Listy zast. m. Waru. ser.

466 llolety rewańtuchowe, drelichu* 
tre i kolorowe, jak również Ceratyt 
drzewne, damastowe i podłogowe W 
wielkim wyborze poleca Skład Ha* 
bryczny podfirm ą J. JF-K/f Hi A S ZJE ii 

15 Krakowskie-Przedmśeście 15.

w dużym fermacie, z‘ożony z 215 kart 
Godła miast są >ztychowane na stali. Obej
rzeć mo na w.Księ ayni Michała Frilin- 
ga, w gmachu Teatru p- d fi arami.

ATŁAS 
Magnus Continens 

Regna 
Provincial 

Cirentos, 
Tom II.

Varsawie, 
Anno 1789.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego).

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 208*
Od Listów zast m. Warszawy kop. 778
Od Listów zast m. Łodzi kop. 383
Od Listów likwidacyjnych kop. 188*
Od Obligów m. Warszawy 62°

Sprzedaj Biblioteko za bezcen
1,000 dzieł pedagogicznych w czterech językach, 
najnowszych wydań. Praga, Brukowa nr 2 (Anto- 
kol) mieszkania nr 2. (1678)

listy zast. m. Łodzi serji I 
■4‘7O Listy likwidacyjne duże 

„ _ małe
Bil. Banku Ces. 8.1,11 i III 
Los. Poż. Premjowa a r. 1864 

„ . . 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II rs. 100
III ’ ’ rs. 100
4% nowa pożyczka .... 
Listy wileńskie długoter. .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żeb fabr.-lódzkiej 
Akcje Banku handl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. 'Iow. fab. cukru 
Akcje Tow. £. cukru Józefów 
Akcje Loorzel. Tow. £ cukru 
Akcje'1 ow. Lilpop, Kau iLew. 
ókcje Tow. przędz. Zawiercie

Proszę synowi memu
Władysławowi Garczyńskiemu, 

żadnych pieniędzy nie pożyczać, albowiem nigdy 
takowych płacić nie będę. Kroki sądowe o uznanid 
go za marnotrawnego, już są przedsięwzięte.

RF. JfiT. Gorczyński.
Warszawa 29 maja 1888 r. (583)

CENA OKOWITY
z dnia 30-go maja 1888 r. 

Hurt, skład, wiadro 814 —816 
Pojed. szynk. B —------

z dodatkiem 2°/0 
78°/0 z akcyzą po 9‘Ą kop, od %

ta M warszawskiej.
Dnia 30-go maja 1888 r.

Pszenica 242 sm. I ord.
„ r pstra 1 dobra

, • , Lilia • • •
F „ wyborowa .

Żyto wyborowo 232 funt. 
„ średnie...........
„ wadliwe...............

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies...................... 142 f.
Gryka....................202 £
Rzepik letni . . . • .

„ zimowy 212 funt 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki......................
Masło świeże funt. . .

, solone pud . . . 
Siana pud......................
Słomy pud..................
Drzewa opał. twar. a kub.

» , miękkie ,

NOWA SIELANKA
Pod tą nazwą w uroczej miejscowości za rogatką 

Bełwederską, został otwarty przez Handel Win S. 
Iflędrzecliiego letni

Zakład Gastronomiczny.
Zamówienia na wszelkie zebrania tak w ogrodzie 

jak i na werendzie, oraz w salonach willi, przyjmu
je się tak w Handlu Win S. Mędrzec kie
go, Trębacka nr 15, jak i na miejscu w Hi o w ej 
Sielance. '1'elefonu nr 3. (585)

953r DO SKŁADU 

Stanisława Baumana 
przy ulicy Elektoralne) Ju 7, 

naprzeciw Banku 
nadchodzą ciągle świeże transporty

Ninieiszem mam zaszczyt podać do wi»' 
domości pp. interesantów, że sprzedaż

ULTRAMARYNY
i innych Farb, oraz Polewy na icafl* 

powierzyłem firmie

Henryk Welt,
Nalewki M 11, 740

wprost 0 grodu Krasińskich.

Emil Werner.

Ostrzeżenie.
Podaje się do Publicznej wiadomos'ei, aże

by nikt nie ważył się nabywać rewersu na 
rs. 200, wydanego przez Karola Ekner, na 
im ę Wawrzeńca Bożyk, gdyż takowy skra
dziony mi został dnia 28-go Maja 1888-go 
roku w Warszawie. 750

Łowicz, d. 29 Maja 1888 r.
Karol Ekner.

z fabryk Niemieckich i krajowych. 

Cegły i Gliny ogniotrwałe, 
Węgli kowalskich anjielstieh, 
Tektury smtfmowej, 
Rur i Dren

/~I'DC17~17TCTZ' Hydroiatja- \JT1Akąpiele Igli- 
wiowe i inne —gimnastyka — pokoje umeblowane 
z usługą — kuchnia zakładowa — wille — muzyka.

Księgarnia i Skład Nut E. Wende i Sp. 
otrzymała na skład główny dziełko p. t.:

Niemoc płciowa
(IMPOTENTIA)

i jej leczenie, przez Dra S. Perkowskiego. 
Cena kop. 60. 724

Do nabycia we wszystk.ch księgarniach.
Dla Amatora lub do Bibljoteki jest 

do nabycia

205 230

Do wiania!
Fortepian palisandrowy, koloru orzecho
wego za 285 rs.; — garnitur mebli 
salonowych wraz z lustrem konsolowem, 
oraz stolikiem do kart (grecko rzeźbione- 
mi), za 135 rs. — Świętokrzyska 48, 
2-e piętro, mieszk. Jii 3, od godziny 1-ej do 
4-ej oodziMUus. 745

74, 
W posesji przy ulicy Jerozolimskiej 

M 1582EAIII, nowy 65, są do wydzierża
wienia od Ś-go Jana r. b. lub zaraz różne 
drobne mieszkania, nadto Magazyn 
wielki, suchy, z podłogą z cegły na ce
ment ułożoną, cztery Stajnie, Wozo
wnia i Szopa, wszystko ua obszernym 
dziedzińcu. — Tamże sa do sprzedania: 
Waga do ważenia wozów obładowanych, 
trzy Maszyny i 9 stągwi wybielanych 
<!o mieszania eta tu, czekolady, stearyny 
itp. mass. Powóz na 4 osoby, Kareta 
na 3 osoby i Powozik 1-konny, Wóz 
z platformą na resorach i osiach żela
znych, na koniec kilka bufetów i szaf 
do urządzenia sklepów, oraz dwa biurka 
z pulpitami. Wiadomość w sklepie pie
czywa lub u rządcy domu wteiże posesji.

od | do od | do
Kopiejek

— Wielki wybór najpiękniejszych 
zegarów salonowych, gabinetowych, zegarów po* 
drożnych, budzików, aegarów ściennych do poko* 
jów jadalnych w najwytworniejszych formach stylo
wych i zwyczajnych po bardzo przystępnych cenach 
poleca Magazyn JH. A. Augustynowicz  ̂
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 7. (586)

BRYLANTY, SZAFIRY,
RUBINY, TURKUSY i
PERŁY NIEOPRAWNE.
SZPILKI DO KRAWATÓW, 
BRANSOLETY, BROSZE, 
PIERŚCIONKI, BUOTONY i 
porte-bonheury brylantowe 

i z kolorowemi kamieniami, naj
nowsze i najpiękniejsze modele po
leca w wielkim wyborze magazyn 
jubilerski

M. MANKIELEWICZA
w gmachu teatru pod filarami. (566)

SZKOŁA*
po ś. p. A. Szmurle, która z pole
cenia JW. Kuratora przemienioną zo
stała na trzy-klnsową miejską po 
dwa oddziały.— Wiadomość n wdowy, 
ulica Wilcza Ni 35, od 5-ej do 8-ej.

Dnia 7-go Maja 1888 r.
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości. 

Warszawski Sąd Handlowy 
Wydział upadłości 

postanowił naznaczyć: 1) Stanisławowi Lan
dau, 2) Wilhelmowi Goldenringowi, 3) M. 
Rodalowi, 4) A. Nowakowi, 5) Izaakowi Gra
fowi, 6) Hermanowi Jungowi, 7) Lewkowi 
Mirelowi, 8) Naftalowi Prout, 9) Herszowi 
Milsztajn, 10) S. Z. Sindeusetcedtowi, jak 
również wszystkim niewiadomym wierzycie
lom massy upadłości

Fajwla Zandberga,
nowy ostateczny miesięczny termin, celem 
sprawdzenia wnosz nych do massy preten- 
syj, licząc takowy termin od dnia wydruko
wania ogłosz u w czasopismach.

Oryginał podpisany przez skład Sądu. — 
Rzetelność tego podpisu świadczę. Syndyk 
tymczasowy Adw. Przys. L. S. Srzeduicki.

W myśl wyżej powołanego wyroku zawia
damiam, że sprawdzenie wierzytelności od
bywać się będzie w wydziale upadłościowym 
Warsz. Sądn Handlowego we Wtorki o godz. 
1-ej z południa, d. 24 Maja (5 Czerwca) i 31 
Maja (12 Czerwca) 1888 r.

Warszawa, d. 16 (28) Maja l^SS r.
Syndyk tymczasowy Adw. Przys. Leon 

Scisław Srzeduicki. 7ól

jest w możności jak największe obstalunki wykonywać: na Bukiety, Wieńce, GerlaH' 
dy i t. p. Dekoracje Kościołów i Salonów, z ozem polecam się miłośnikom 
kwiatów. 950R

Magistrat miasta Warszawy.
8 (20) Czerwca r. b., o godzinie U-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 
mjasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, n* 
r. 1889:

a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1. Nafty w przybliżeniu 30,890 funtów od kop. 4 i pół za funt.
2. Świec łojowych 8,260 funtów, od kop. 20 za funt.

b) dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:
Nafty około 9,900 funtów od kop. 4 i pół za funt.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra' 

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydrukowane zo' 
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 939r

749

ZARZĄD
Warszawskiego SiownjHfflia 

Spneilaży ‘ 
zaprasza niniejszem uczestników na dzień 
6/18 tJzorwca, o godzinie 5-ej po południu, 
do Jokaln Towarzystwa ogrodniczego, — 
Chmielno li — nu Zebranie Nadzwy
czajne, oelntn wybrania jednego członka 
Zarządu i paru zastępców.

Uprasaa się o liezue przybycia. Sfiżr

Źąd. Płac.
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E ona do dzieci potrzebna od 1 czerwca, wy- 
Kmaga się znajomość kroju. Marszałkow
ska 151, mieszkania 15.  10154

Bona polka, wdowa, ze świadectwami, po
szukuje miejsca. Wiadomość, Długa Nt 28, 
g Sakowica, 10064

Francuzki, dopiero przybyłe żądają umie
szczeń. Krakowskie-Przedmieście 7. Kan- 
tor nauczycielski. — Dąbrowska. 10311

Daryźanka udziela lekcyj francuzkiej kon- 
r wersacji, dla 2-ch lub trzech osób. Ulica 
Solna 17.  9746
I)otrzebną jest na wieś od 1 lipca bona 
F niemka, katoliczka, znająca się na szyciu i 
krawieeczyźnie. Świadectwa z poprzednich 
obowiązków wymagane. Adres: Złota J6 16, 
mieszkania 9, zgłosić się można między 2-gą 
*4-tą, 10281 
potrzebna nauczycielka do dwojga dzieei 
I ,i>a wieś, znająca języki: polski, ruski, nie- 
^‘ecki, francuzki z konwersacją. Pensja 150 
Diblj. Wiadomość: Krucza 14, m. 10, od go- 
”giny 9 do 11 rano. 10203

Oczeń klasy 6-ej filolog, posiadający język 
niemiecki, poszukuje zaraz kondycyj na 
*yjazd. Nowy-gwiat M 4, mieszkania 1, od 

jłO-ej do 1-ej. 9964
Znany z doświndczenia wychowawca, na- 
ILuczyeiel języka niemieckiego, posiadają- 
ćy poważne i chlubne świadectwa i reko
mendacje, przyjmie miejsce i na wyjazd. 
Wiadomość w pałacu hr. J. Potockiego, 
Krakowskie-Prżedinieście M 15—415, obok 
fotelu Europejskiego, urządcy. 10061

nauczycielka z patentem i Językiem fran- 
cuzkim, życzy na wakacyjne miesiące wy- 
jechać na wieś. Kiosk, szpital św. Ducha. 1161 

nauczyciel poszukuje lekcyj na wyjazd. 
ItNowy Świat 21, mieszkania 13. 9698

Kauczycielka młoda, z wyższym patentem 
gimnazjalnym 1 wyższą muzyką, poszukuje 
stałego umieszczenia lub demi-place. Mar

szałkowska 116, m. K— Rejent A. 10770

Phłopiec do piwa przy składzie wódek źd- 
graz. Wspólna Ni 19. 10290

e°raelnik żonaty, 27 lat mający, 11 lat 
Praktyki.obeznany z najnowszemi systftc 
®ami, prowadzenia gorzelni, woiny od woj> 

"kowości, posiadający chlubne świadectwa i 
1«& meillla^eJ leżakuje posady od 1 lipca 

. ^8 lub później, najchętniej na stałą pen- 
M?- Łaskawe ćłRłty ttffrłiszhm pod lit. J. B. 
A5(jO poste-restantb MiSśćiSkb (pro#. Byd- 
«°wska), Prusy. 10266

Posady i prace.
i dministrater poszukuje zarządu mająt- 
tkiem ziemskim, z kancją rs. 2,000. Oferty 
ąirjer dia „Piotra”.____________ 10023
1 dministrator z kaucją, fachowy, potrze- 
|bny zaraz do składu wódek. Wiadomość 
Jiandlu, Długa 2.10282

Bo zakładu mechanicznego potrzeba zdol
nego tokarza i uczniów. Tłomackio Ni 6. 
gtęinke. 10297

Do pralni potrzebne są prasowaczki oraz 
Panny do nauki prasowania na stałą robo- 
D injłoytićżbwśka Ni 7, pralnia. 10339

Gospodyni potrzebna do jednej osoby, u- 
ttiejąca gotować i prać. Ul. Złota Ni 49, 
Łjtróża-.______________________ 10179

Bona niemka z krawiecczyzną, poszukuje 
miejsca.Zakroczymska Ni 9, mieszkania 45, 
^stróża. 10233

Buchalter energiczny, zna Języki, posiada 
rs. 4,000, poszukuje zajęcia jako admini- 
•trator, buchalter, kasjer, współki lub też 

thteresu. Oferty pod lit. 4;000 do biura ogło
szeń, Senatorska 26. 1128____________ ___ ___________ __ _____

Bona znająca szycie, potrzebna zaraz na 
wyjazd na letnie miesiące, posiadająca

Niemiecki ma pierwszeństwo. Żurawia 31, 
Mieszkania 5. 10337

ADKJER WARSZAWSKI.—Dnia TO tnajk HJSSw

a) Nauczycielek, Wychowaw
czyń, Rossjanek, Francuzek, An
gielek, Towarzyszek, Bon i t. d.

Schronienie Nauczycielek i Centralne Biuro Stręczen 
Ryga, Schennenstrasse UTr 15, III piętro.

I. Schronienie guwernantek przyjmuje każdej chwili pojedyńcze 
damy.—Cena pensji rs. 1 dziennie, lub 25 rs. miesięcznie.

II. Stręczenie pracy dla:
b) Nauczycieli domowych, Gu

wernerów, Pomocników aptekar
skich, Rz jdców dóbr, oraz infor
macje co do pensjonatów d!a 
UCZNIÓW uczęszczających do 
Szkół w Rydze lub Mitawie.

Warunki: Bsr. 1 wpisowego od każdej ze stron i 3 procent od jednorocznej 
pensji.—Pensjonarze opłacają tylko 1 procent od opłaty za pierwszy 

semester. 951R

AT 148

Tattersall Warszawski.
Szkolajazdy koanaj.

Wynajmuje knnie wierzchowe na spacery. 
Przyjmuje konie na stajnię i do ujeżdżania. 
Stała sprzedaż i ktipno koni. 743

Pracownia Sukien i Okryć
A.. SA.G-uAIŚTSEriEJ', 

egzystująca od lat 10, Chmielna Ji 47, 
4-ty dom od Marszałkowskiej, poleca się na 
sezon bieżący. Wykończa toalety podług 
najświeższych żurnali w przeciągu 48 go
dzin. Ceny bardzo umiarkowana. ‘ 746

MIGRENY—BÓLE GŁOWY
GUARANA X5r*. ostiMAVLT dc a* 

APTEKARZY W PARYŻU 
Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusi- 

czone w małej ilości ocukrzonej wody, jest dostateełnem do Wy leczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny • newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezapfzeczenie skuteczną przeciwko ] 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica ViviZkbb i w główhyck a ftekach.

kania 7.  10144 
Potrzebne panny do staników, spódnic 1
I maszyny Niecała Jfe 2.__________ 10153
Potrzebne stanieżdrki za dbbrełh Wynagro

dzeniem. Mokotowska 55, m. 1. 10158

łap i u..——■

Hanka i wychowanie.
dres biura nauczycielskiego Załęskiej,
Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli,

Nauczycielki, bony. 591

Leśniczy taksator, z długoletnią praktrką 
w lasach większych, obznnjmiotty z kultu
rami leśnemi, zakłada szkółki, urządza su

szarnie leśne, znający się na gospodarstwie 
Jeśnem i rachunkowości leśnej, chltibne 
Świadectwa, potrzebuje posady zaraz, zga
dza się na wyjnzd do Cesarstwa. Adres, uii- 
ca Chmielna M 89, m. 18. 9675 
Hłoda panienka, poszukuje miejsca lek- 

torki. Wspólna 20, m. 41. 10323

Małżeństwo bezdzietne poszukuje miej
scu, żona za kucharkę, roąź za lokaja lub 
posług kawalerskich za mieszkanie. Nowy- 

gwiat 35. Wiadomość u stróża. 10278

Dsoba młoda, uzdolniona w szyeiu i kroju, 
poszukuje miejsca do dzieci Inb za pannę 
do zamożnego domu. Sosnowa M 2, mieszka- 

nia 20. 10120

Osoba wykształcona i starannie wychowa
na, posiadająca znajomość historji i lite
ratury polskiej i francuskiej, oraz obu języ

ków, poszukuje miejsca towarzyszki na le- 
tnió miesiące, na wyjazd na wieś lub za gra
nicę przy dorastających panienkach. Wiado
mość od 11 do 12 w czytelni Kazimiery Pasz- 
kowskiej. Chmielna 14.__________ 1166
!potrzebna bona polka na wieś do 3 dzie

ci, warunek konieczny umiejętne szycie i 
obre rekomendacje. Zgłosić się można mię- 

dzy 3 a 6- Marszałkbwska 129, m. Ni 1. 1163

Potrzebne są maszynistki do robienia poń
czoch, dziewczynka do zwijania nici, tam
że jest maszyna gruba do sprzedania. Chmiel- 

na Ni 5, m. 25. 10289

Potrzebna 18-letnia dziewczynka do po
sług sklepowych na przychódnią, bez ży
cia, za opłatą miesięczną. Pierwszeństwo o- 

trzyma, która była już w sklepie. Wiado- 
mość Elektoralna M 20. Bonkowska. 10305

Panienki potrzebne do fabrycznych robót 
papierowych. Nieumiejętne muszą się u- 
czyć. Wiadomość codżień od 1 do 3, święta 

gały dzień, Papeterje na Sewerynowie. 10329 
Panienka poszukuje miejsca do sklepu za

raz. — Ulico Ślizka Jft 50, n p. Piaskow
skiej. 10328
notrzebne są zaraz panny uzdolnione do 
| staników i spódnic. — Ulica Elektoralna 
Jfe 23. Schmidt. ______________ 10303

Potrzebna jest panna podręczna do stani- 
ków. Krucza 44, m. 13._________10261

prasowaczki do koszul potrzebne zaraz 
|”do pralni. Kruczo Ni 29._________ 10264
Potrzebna jest zaraz maszynistka do bie

lizny. Elektoralna Ni 41, m. 5. 10268

Potrzebne są maszynistki do bielizny, oraz 
podręczne i do nauki. Dzielna Ni domu 19, 
mieszkania 29- 10271

Potrzebne są maszynistki i dziurkarki do 
trykotowych staników. Ulica Zakroczym- 
ska Jś domu 15, m. 24.____________ 10287

Potrzebny jest chłopiec ńa przychodniego 
zaraz do W. Kreusch. Żabia 4. 10293

Potrzebna jest panna do magazynu ręka
wiczek. Marszałkowska 105.____10320

Fanny kompletnie uzdolnione do spódnic 
potrzebne zaraz. Przejazd 9, m. 2. 10022

Fotrzebne śą panny do śnkien podręczne 
i do nauki. Ulica Zakroczymska J4 9, mie- 
szkńnia 24,__________ _____________ 9992

Potrzebne panny do kwiatów 1 podręczne.
9 Długa. Szmidel.____ _______9962_____

FJolrzebnd są paniiy zdatne do krawiec- 
f* czyzny. Ulica Chmielna M 7, mieszkania 4, 
Bięlewska. ;  9973
Potrzebne panny do staników i spódnic.

Królewska 29. Wiadomość u stróża. 10219

Potrzebna starsza panna i podręczne. Ul. 
Szpitalna M 6._____________ 10142

potrzebna jest Szwaczka, posiadająca u- 
Fmiejgtność kroju. Mokotowska 54, miesz

Prasowaczki zdolne potrzebne. Pralnia 
Ni 3, róg Chmielnej i Nowęgo-gwiatu. 9691

Posady handlowe za granicą ułatwia Pe- 
naud, 12 Rue Biot. Paris. Dołączyć 
markę. 9738

Pomocnik księgarski szuka zajęcia. Ofer
ty pod adresem „Pomocnik” poste-restan- 
te. Warszawa. ___________  9797

Rządca do osobnego majątku z kaucją rs.
3,000, potrzebny od 1 lipca. Oferty G. W, 

poste-restante Grójce. Pożądany kawa-
 

Bubli 100 za wyrobienie posady młodemu 
człowiekowi. Oferty lit. Z. W. 10335

Rządcy meldunkowemu daie pokój kawa- 
Ijlerski na dole. Kaucja list zastawny sto 
rnblowy wymagano. Jerozolimska 27. 10304

Sianlczarek zdólnyeh, podręcznych oraz 
do spódnic potrzeba zaraz. Marjańska 3, 
mieszkania 1. 1164-1 ..■■■■■■ . ----------------- -

Technik leśny, urządza lasy, zaprowadza 
gospodarstwo leśne, szacuje drzewosta
ny leśne, tyśujć plany leśno-gospodureze, do

pełnia czynhoścl niwelacyjne, jak również 
urządza szkółki leśne i suszarnie dó łuszcze
nia nasion leśnych, sprawdza pomiary leśne, 
szuka zajęcia czasowego lub posady leśńi- 
czćgo zaraz, może wyjechać de Cesarstw*. 
Adres Chmielna JŁ 89, m. 18. 9676

Uczeń potrzebny jest do sklepu, któtyby 
ukończył przynajmniej 2 klasy. Pierw
szeństwo otrzyma z prowincji. Jan Wró- 

blewski. Warszawa, nlica Kapitulna, 10301

Uczeń potrzebny do felczera ze świade
ctwem ukończenia dwóch klas. Ulica Zło- 
ta Jfe 45.______________________ 10152

Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne są 
staniczarki. Chmielna 47, m. 12. 10273

Zdolna krawcowa szuka miejsca do kroju. 
Świętokrzyzka M 15, m. 7. 10332

*Iaraz potrzebną jest panna do npinania śn- 
fckien. Wiadomość Sienna tóg Wielkiej 
Jfc 8, mieszkania 6. 10338

Kupno i sprzedaż.

Adres fabrycznego składu dywanów, ser
wet i chodników Kiltynowicz*. Mazowiec
ka 16, wprost Erywańskiej. Ceny najniż- 

sze. _____________________1115

Bicykl francuzki de sprzedania na 52 ealó.
Cena przystępna. Krochmalna M 50, mie

szkania 32. 10263

Całe urządzenie sklepowe do sprzedania.— 
Wiadomość w fabryce rękawiczek. Sena- 
torska Jft 5,____________________10265

Bo sprzedania łabędzie białe i czarne po 
zniżonej cenie, oraz świoża trawa. Wia
domość w zarządzie ogrodu Saskiego. 10318

Do sprzedania dnża szafa sklepowa oraz 
kontuar za nizką cenę. Wiadomość w ma
gazynie bławatnym G. Wacławskiej. Bie- 

lańska 5.______________________ 10306
Do sprzedania dwa łóżka rzeźbione, ma

terace sprężynowy i włosiany, l* 1 * *?, tuzina 
talerzy porcelanowych w kwiaty, stół jadal
ny, figus duży i inne rośliby. Krakowskie- 
Przedmieście Ni 64, od 10—4, 10272
Dc sprzedania umywalnia petersburskiej 

roboty, biurko damskie z bronzami. Sien
na 17; m. 9, od 12 do 5. 1126

Do sprzedania garnitur mebli gabineto
wy skórą kryty, kolumny z figurami i in
ne przedmioty. Róg Marszałkowskiej i Pię

knej, wejście od Pięknej Ni 36, 3 piętro, mle- 
szkania Ni li_________________ 9949

Bo sprzedania tilbury Mało używane za 
przystąpią ce»$. Wiadotoeść w kosżóriićh

30 pólihtłskiego pułku za poifrążkowskiemi 
rogatkami ń.feldfebla Mitróiaaowa. 9991
ft o sprzedania za przystępną .bend trzy 
Ukdnfe młodd, żdfitńe pód wletzch i <10 t*- 
prżęgu. Powóz mało używszy, ehomont* *4* 
gielslie z białymbronżatń, btyćżk* f*?**
rach róg EfclWCfcyfcskiej M 17, ed rtdtiuy [ 
10 do 12. 10127

||o sprzedania bardzó tanio fortepian pa- 
jjlisandrowy, krótki i garnitur mebli, fason 
wiedeński. Zgoda 4, m. 1.____________10232
ftywany najrozmaitsze, obicia meblowe 
|i Zawierciewskie, serwety, kołdry, chodni
ki, największy wybór! „najlepiej kupić” u 
Giółńyńskińgo. Marszałkowska 137. 868
fila amatorów. Rzadka sposobność taniego 
IJkupna. Aparat, który kosztował około rs. 
3,000, m»£na nabyć za 900, składający się 
z trzech latami Czarnoksięskich do światła 
Drumezda (Arieskop potrójny); ze wsżyst. 
kietńi pomćenlczemi ptżyborami; 150 koloro
wymi obrazkami, oraz aparaty do sztuk ma- 
glcżnyelL Wiadomość Marszałkowska 117, 
tint wrtiłe. 10013

Bo sprzedania meble dębowe z jadalnego 
pokoju, bogato rzeźbione, dobrze utrzyma
ne, Kredens duży o czterech drzwiach, bu- 

fet, stór, lustro duże z konsolą, 12 krzeseł, 
6 obrazów, 3 gzemsy, zegar, regulator. Ulica 
Bednarek* M 22. wiadomość * stróża. 9202 
k***rt*plan zagraniczny, mało używany, z 
I nleprZCYtidzianych Okoliczności jest do 
ipfzedani*. ZłOt* 55, m. 39._______ 10330
Fortopiaei Krall*, bardu dobry rs. 240, 
J drugi Bucfcoltz* rs. 15. Se Ina 12, miesz- 
kania&________________ 10254
Fuzja Lancaster z wszelkieSai Przyborami, 
f tanio do sprzedani*. Ulic* EryWańska 
Ji 5, d stróża. 10173
Fortepian śprzedaje, wynajmuje miesięcz- 
y ^le rs. 2. Chmielna 32, a. 14. 9826
r-oricplań do sprzedania fabryki Krnlla i 
FSeidiera w dobrym stania. Leszno Jś 24, 
mieszkania 5, _______ 10110
fiarnltur salonowy, lustra, stoły palisan- 
ydrowe, kredens, etażerki, filtr, szafa, orto- 
pedyer.he prsyrsądy naczynia kuchenne. Je- 
rozolimska 21, łn. 8, Od 5 do 6.9565

Krowy do sprzedania w dobrem miejscu. 
Żelazno N» 85; przy Ogrodowej. 10322

|ś to by miał w dobrym stanie fotel-wózik 
ndla chór ego, zgłosi się ń* Chmielną Nś 60, 
mieszkania 7. 10286

«oń rssły, szpak, czteroletni, do sprzeda
nia, zdatny pod wierzch i So Zaprzęgu. — 
iądomośĆ Marszałkowsko M 52 (5477) róg 

Pięknej, stangret Aleksander wskaże, od 5 
do 8 wieczór. , . ____ _ 10284,
|J a wiór krajowy, pierwszy transport, pole- 
Rca sklep spożyweny Emiiji ulica Marszał
kowska 148. 8634
Mupujo złoto. Srebro. Ifowy-gwiat 61. w 
P;mieszkaniu; Hęntyk Juwiler. 309 
Kanapa, 12 krzeseł, 3 portjefy do sptzeda- 

nia. Królewska 3, m. 16. 1049

Jfasa ogniotrwała więkrta, tanio do sprze- 
| dania. Wiadomość Mazowiecka Ni 11, u 
zwajcara. „ 

Ił asy ogniotrwałe najtańsza i najlepsza u 
RR. Bohtego, Nowy-gwiat 34. 425
Ifupuje fortepiany, pianina, reperacje, od- 
Unowieńie. przyjmuje. Mazowiecka J6 1, 
mieszkania 15._______________10140

Justra dwa wielkie z konsolami, rzeźbio
ne oraz garnitur pięknych mebli i stoliki 
o kart, do sprzedania. Miodowa 15, miesz- 

kanla 35, od 4—7.____________ 10275
fifieble za bezcen! Garnitur czarny orze- 
||{chowy, lustra, rozmaite inne meble, sza
fy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, oto
mana, szafka lustrzana. Marszałkowska 119, 
faą dole, w drugiej bramie, m. 15. 10128
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sza

ty, kfedensy, tualety i inne po nieprakty- 
kówsnie nizkich cenach. Krakowskie-1'rzed- 
inteśete 10, m. 4. 10102
RSeble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
Iflgftrhitury, ótomany, szeslongi, szafy, kre- 
cefcsy i inne za bezeefi. Bóg Nowego-gwia- 
tfc dom Sćhłagers, wejście z Wareckiej Ml 
stróż Wskaże. 10107 
Mebla Łanio, garnitur czarny orzachowy 
UJssafy, ł6żk», bidro, Otomana, stół krze- 
bła, garnitur gabinetowy. Mokotowska Ni 59 
przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 8192
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Magie wiedeńskie są do sprzedania. Ulica
Chmielna 36 45. 10274 Daniłowiczowska 7, do wynajęcia 4, 7 

lub razem 11 pokojów.10262

Poszukuje majątku do rozparcelowania—
Chłodna 35, m. 1. 9763

Oklep spożywczy do sprzedania z powodu
Jwyjazdu za nizką cenę. Wilcza 5. 10325

Z powodu wyjazdu magle do sprzedania, 
Świętokrzyska 36 17. 10327

wskaże.

Do ulokowania na hypoteki częściowo rs.
75,000. Oferty wKurjerze pod 75,000. 9965

> na 1 36 hypoteki 20,000,10,000, 
Ina 9, m 2, od 2 do 6 po p. 9967

M Uukarw UkcUetAiahy u473c (nowy b). J,C8Eó.iefioIleBByp<w J8 IWtó f,
ladalter ktUtCUaUt ŁiMi*»aki,—Vtydawcy Wacław SajmaŁcwaki s Aatezu iuihewks ŁAoaa Pta0»

U* Zakopanem do odstąpienia 2 pokoje, 
r.a Krupówkach, za cenę 50 reń. Wiado

mość: Smolna 25, mieszkania 5. od godziny 
10—12 w południe. 10157

Bwa pokoje na parterze, przy ulicy Sena
torskiej, zdatne no kantor lub magazyn, 
do wynajęcia od św. Jana. Wiadomość w 

biurze ogłoszeń, Senatorska 26.1135

Zamienię majątek bez długów na dom. — 
fcOferty w Kurjerze pod „Zamiana”. 9968

OHO skopów zimowego tuczenia, ostrzy- 
QyjJzonycb, oraz 12 tłustych wołów ma 
do sprzedania Dominium Kruszyn, poczta 
Włocławek. 1124

lest do wynajęcia 4 pokoje umeblowane, 
(|z usługą, może być każdy oddzielnie, bar- 
dzo tanio. Włodzimierska 16, m. 8. 10333

Feliks Morzycki i S.ka, kantor przewozo
wy, załatwia wysyłki i odbiory na kole

jach, przewozy i przeprowadzki na specjal
nych resorowych wozach. Fabryka skrzyń i 
opakowań. Skrzynie cotowe i na obstalunek, 
opakowywa meble. Tłomackie 36 & Telefo
nu 135. 928

■Jheble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
|f|wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong * 
firanki Róg Chmielnej 36 37 i od ulicy Mar- 
szałŁ<xwskiej 108, m. 30. 9954

Spokoje z kuchnią, na 2-m piętrze, zlew, 
dwie piwnice, góra wspólna, do wynajęci* 
od 1 lipca 1888, za rs. 200 rocznie. Tamże do 

wynajęcia pokoje z kuchniami, od rs. 84 do 
rs. 108 rocznie. Pawiu 36 66. Wiad. nu miej
scu. (Izraelitom nie wynajmuje się.). 10311

Wspólnik z kapitałem od 3 do 5.000 rs. 
może przystąpić zaraz do interesu nader 
korzystnego, bez ryzyka, mającego się za- 

produkować na wystawie rolniczej. Wiado
mość: Warszawa Nowy-Świat 36 17, w skła
dzie tabaeznym.10285

Sprzedaje się folwarczek 45 morgów, hy- 
poteczny, z ładnemi budowlami, zasiewa
mi, inwentarzem, ziemia pszenna. Wiado

mość ulica Złota 36 34, m. 16.9947
Qklep spożywczy z dystrybucją do sprze-
Udania. Ulica Leszno 36 65.10012

Kąpiele Elektoralne. Elektoralna na wprost 
św. Ducha. Niniejszym zawiadamia się 
sz. publiczność, iż reparacje zakładu kąpie

lowego nkończone zostały i że takowy odre
staurowany i powiększony został z osobnym 
oddziałem dla pań. 10066

Oyf rsedaż obuwia męzkiego, damskiego 
Jlji dziecinnego, z powodu zwinięcia sklepu 
po cenach zniżonych, przy ulicy Marszałkow
skiej 36 143, w podwórzu na dole. J. Lacho
wicz- 9921

Dziewczynka półtoraroczna, ładna, roz
tropna, jest do oddania no własność. Ofertę 
przyjmie kantor Kurjera pod „Ojciec.” 10334

yakietka z aksamitnym przodem, płasz- 
/czyk hangarowy, oraz stanik elegancki a- 
ksamitny w paski, koronkami ubierany, do 
sprzedania. Zielna 13, m. 2. 10280

4 Af) żałobnych kapeluszy kaszmirowych, 
IW U krepowych, słomkowych, woale, suknie 

żałobne, gotowe ubiory pośmiertne. Trumny 
metalowe i drewniane, oraz kompletne po
grzeby. Warszawskie przedsiębiorstwo po
grzebowe Fijałkowskiego, Senatorska 32, 
wprost kościoła. (Telefonu 36 134). 835

Mleka świeżego 12 do 15 garncy codzień 
można dostawiać. Adresy proszę składać 
na Tamce 40, mieszkania 3, od 4-te.i do 6-tej 

po południu.10314

Źrebięta na paszę letnią przyjmują dobru 
Czerniaków. Bliższa wiadomość: Nowo
grodzka 15, mieszkania 6.9440

Letnie mieszkanie! 4 pokoje, z wygódką i 
śpiżarnią, ganek oszklony, kuchnia. Ogró
dek, jezioro zarybione, łódka dla przyjemno

ści. Od stacji Otwock 7 wiorst, od statku 
parowego pół wiorsty, od Warszawy 4 mile, 
w okolicy ładnej i zdrowej. Mieszkanie to 
może być podzielone. Wiadomość: Nagrodzki, 
Sowia 3, do godz, 5 po południu. 10319

Letnie mieszkanie w Otwocku, z powodn 
nieprzewidzianych okoliczności jest do od
stąpienia mieszkanie w parku Otwockim, zło

żone z 4-ch pokojów, kuchni i piwnicy. Wia
domość bliższa „pod Kometą.” Krak.-Przed- 
mieście 36 50/386. 10230

Sklepy duże i mniejsze z wielkiemi szyba
mi wystawowemi, przyległem! pokojami 
są do wynajęcia. Nowosenatorska 4, wprost 

hotelu Rzymskiego.1040

o wynajęcia od 1 lipca apartament, zło- 
żony z 8-u pokojów, pokoju kąpielowego i 

innych wygód, na 1-m piętrze, od frontu, jak 
niemniej lokale po 2 i 3 pokoje. Wiadomość 
na miejscu, Wspólna 36 39. 1084

Potrzebną jest sum* rs. 15,000 na pierw
szy numer hypoteki po Towarzystwie na 
majątek włók 87, w gubernji Siedleckiej po

łożony. Bliższa wiadomość Bracka 17. mie
szkania 19. 10294

Owe 1’owy przy ulicy Długiej 36 578/41 i 
575/43 są do sprzedania z wolnej ręki. — 
Wiadi-mość n Jana Kobylińskiego, adwoka

ta, Długa 36 19. 9963

Dwa folwarki, jeden 15 włók, drugi 4’/i na
11 wiorście od Warszawy, na dogodnych 

warunkach, do sprzedania, ziemia w połowie 
pszenna. Wiadomość w sklepie cygar Suwal- 
ski, wprost Zygmunta.__________  10296
Fabryka waty, egzystująca od 1825 roku

z powodu wyjazdu jest do sprzedania. — 
Wiadomość Nowosenatorska 36 7, m. 9. 10093

Kawiarnia do sprzedania w każdym cza- 
sie z powodu słabości. Podwale 42. 1146

Salon zaraz do wynajęcia za 20 rs., pokój 
za 10 rs. z meblami lub bez, 1-sze piętro, 
front. Plac św. Aleksandra 36 14. 10307

Do sprzedania wiatrak i karczma z pra
wem propinacyjnem na Szopach Polskich, 
gmina Mokotów. Wiad. na miejscu. 9811

Blizko trzy tygodnie zginął piesek, pinczer 
biały, uszy żółte i grzbiet żółty, z domn 
Temlera przy rogatce Powązkowskiej, wabi 

się Morusek. Znalazca za odprowadzenie do 
do kantoru loterji wdomu Temlera 36 73,uli- 
ca Dzika, dostanie nagrodę.10326

Magazyn strojów damskich z powodn wy
jazdu za granicę, znraz do sprzedania. 
Osoba z małym kapitałem zrobi dobry inte

res. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Senator
ska 36 26.‘ 1162

Do odstąpienia skład wódek na korzyst
nych warunkach, egzystujący od 50 lat.

Krzywe-Koło 36 3, m. 6.___________ 10053

Do wydzierżawienia obszerne place i budyn
ki (przy ulicy Chłodnej pod 36 51) na skła
dy węgla, drzewa etc, oraz na magazyny cu- 

Kin, pokryć dachowych, mebli (giętych), wa
pnu >tp. materjałów. Zabudowania powyższe 
wraz z podwórzami znacznych rozmiarów 
przydać się także mogą na różnego rodzaju 
rękodzielnie (warsztaty) lub na jakąś fa
brykę. !043

Bgajątek mórg 200, w okolicy fabrycznej, 
^wydzierżawiam na długo. Krucza 36 48, 
mieszkania 16. 10313fcgopsik półroczny do sprzedania. Ulica 

|f|Senatorska 36 11, u felczera. 9750

Bgeble używane rozmaite, tanio poleca za- 
fjkład wyłącznie używanych przedmiotów, 
akow, So/na 18. 10133

Meble, łóiika szeslong, stół z blatami, ze
gar regulator, dywan, tanio do sprzeda
nia. Marszałkowska 139, stróż wskaże. 10300 

Na sezon letni kołdry lekko watowane,fla- 
nelowe pik owe, kapy, materace podróżne, 

wózki dziecinne, bielizna pościelowa, łóżka 
żelazne. Specjalna fabryka pościeli Drexler, 
Nowosenatorska 4. 963

I etnie mieszkanie w W a wrze, umeblowa- 
Lne, składające się z 6-u pokojów i kuchni 
obszernej, jest również i mniejsze lokale, są 
do wynajęcia. Wiadomość: Aleja Jerozolim- 
ska 36 70, mieszkania 20._______10270_____
Letnie mieszkanie za rs. 80—pokojów 3 i 

kuchnia, w ładnej willi, we wsi Fszczono- 
wie, niedaleko Skierniewic, komunikacja u- 
łatwiona, produkta tanie na miejscu, kąpiel 
i las, blisko. Wiadomość: uliea Miodowa 36 8, 
w sklepie cygar.10312

2 pokoiki z kuchnią, otoczone ogrodem, 
zaraz do wynajęcia’. Rozbrat 8. (róg Fa- 
brycznej. 9996

Wmieście powiatowem Koło nad rzeką
Wartą, w gub. Kaliskiej, sprzedawany 

będzie w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b., o 
godzinie 10-ej zrana, dom murowany, pię
trowy, przy ulicy Kościelnej, oszacowany w 
połowie wartości, t. j. 4.000 rs., przynoszący 
obecnie rocznego dochodu 600 rs., z małym 
ogrodem owocowym i placem frontowym, 
obejmujący ogółem przestrzeni łokci kw. 
2,600. Posiadający kapitał od cżterech do 
pięciu tysięcy rubli, może mieć przyzwoite 
i zapewnione utrzymanie. Bliższą Wiado
mość powziąć można u W-go Trojanowskie
go w Kole. 9582

Willa w Otwocku do sprzedania. Wiado
mość „pod Kometą". Krakowskie-Przed- 
mieście 36 50/386. 10231

Inieresa handl. i mąjątk.

Bufet na stacji kolejowej zaraz do odstą
pienia. Wiadomość: Senatorska 38, w kan
torze składu win. 9138

Magle do sprzedania bardzo tanio przy u- 
licy Freta 36 47, w dobrym punkcie i me- 
ble używane. 9786

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania o- 
braz w dużym formacie. Wronia 60, mie
szkania 14. 10277

Na nader dobrych warunkach do sprzeda
nia, wynajęcia lub wydzierżawienia willa 
o kilkunastu pokojach, stajnią, wozownią i 

ogrodem owocowym ;w Sielcach 3615, za 
Belwederską rogatką, wprost Cesarskiego 
parku, wśród drzew cienistych. W razie 
sprzedaży może być przyjęty interes przemy
słowy lub inny proceder. Wiadomość Święto- 
krzyzka 8. m. 3.______________ 10288

Ka 12% netto do sprzedania dom murowa
ny dwupiętrowy w Pruszkowie, przy sta
cji. Szacunek 12,000. Wiadomość na miejscu 

w zakładzie mlecznym.1132

Młoda mężatka, ze zdrowym pokarmem, 
życzy przyjąć dziecko do piersi. Ulica No
wolipki 36 92, wiadomość u stróża. 10317

Propozycja. Człowiek w sile wieku, nie
szczęśliwym zbiegiem okoliczności zmuszo
ny wejść w interesu z lichwiarzami, a pra

gnący się od nich uwolnić, prosi o pożyczkę 
200 rubli, za poręczeniem odpowiedzialnej 
moralnie i mnterjalnie osoby. Pożyczkę, bę
dąc nu posadzie, obowiązuje się spłacić w 
20-tu miesięcznych ratach, a nadto, zamiast 
procentu, ofiaruje dwie wolne po południowe 
godziny dziennie pracy biurowej, aż do cza
su uiszczenia długu. Łaskawe oferty: pod 
„Propozycja" w kantorze Kur. Warsz. 1165

Akuszerka M. L., z dyplomem medyko- 
chirurgicznej akademji, zaopatrzona uten- 
syljami gwarantującemi zdrowie położnic, 

radzi w krytycznych okolicznościach, przyj- 
niuje damy sekretne; pokoje oddzielne. Umie
szczenie dziecka, słabość od 15 rubli. Nowy- 
swigt 36 55, mieszkania 4._____ 10018
Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość 
Az umieszczeniem dziecka. Ulica Elekto
ralna 36 20. 10084

[okale ładne, suche i ciepłe, 3 pokoje i 6 
pokojów, z wszelkiemi wygodami, oraz 1 i

2 pokoje z kuchnią, do wynajęcia od 1 lipca. 
Ulica Żurawia 28. Tamże sklepik z mieszka
niem do odnajęcia zaraz._______ 1167_____
[etnie mieszkania w Otwocku. Bliższa wia

domo ść: Ogrodowa 9, m. 7.9707

Dom za Ńowozielną, Zielna 41, do wynaję- 
cia 3, 5, 6, 10 pokojów. 9029

Duży sklep na mleczarnię, wędliny, skład 
farb do wynajęcia, rs. 20 miesięcznie. Śli
ska 50. ___________________  10079

Rwa pokoje umeblowane, z widokiem na 
Uogród Frascati, są do wynajęcia na lato, 
lub podczas wyścigów i wystawy. Wiejska 
16. mieszkania 3. 10039

Przy błąkał się młody piesek, dobrej rasy, 
odebrać go można, po udowodnieniu wła
sności i za zwrotem kosztów żywienia i ogło

szenia, w gmachu pocztowym, w kancelarji 
egzekutora. W razie nie zgłoszenia się wła
ściciela w ciągu trzech dni, piesek uważanym 
będzie za własność znalazcy._____ 10291

Pracownia krawatów, „Louise” wyucza w 
trzech tygodniach, wszelkich fasonów kra
watów. Orla 10. 1139

5 pokojów, ogromny przedpokój, kuchnia, 
śpiżarnia. wygódka, zlew, wodociąg, od 
św. Jana do wynajęcia. Leszno 18. 8901

Doniesienia rosmaite.
fi kuszerka 8. P. zaopatrzona utensyliami 
fąirwarantującemi zdrowie położnic, radzi w 
Krytycznych okolicznościach, przyjmuje da
my sekretne na słabość, umieszczenie dzie
cka. Chmielna 36 33, mieszkania 17. 10111

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Solec
Q36 107._______ _____________10267
ęklep wiktuałów do sprzedania. Ulia Pań- 
pska 36 77. 10279

Letnie mieszkanie. Dwa obszerne pokoje i 
knchnia w Jabłonnie, przy stacji i lesie do 
wynajęcia. Wiadomość: Morgenstern, Na- 

lewki 28.____________________ 10336

Letnie mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia do 
wynajęcia, blizko kolei. Wiadomość: No
wolipki 36 23, mieszkania 3. 10324

I etnie mieszkanie do wynajęcia we wsi Ka- 
Lmion, nad Wisłą. Ilość pokojów, oraz ume
blowanie do życzenia, cena mała. Wiado- 
mość u Nowakowskiej, Wilcza 53. 10315

Letnie mieszkanie, 6 pokojów umeblowa
nych i kuchnia, w ogrodzie. Od Pruszko
wa pół mili—cena rs. 250. Wiadomość: Obo- 

źna 36 5, m. 2. 10032

Na czerwiec, do wynajęcia salon z balko
nem, 3 pokoje umeblowane, razem lub po- 
jedyńczo, usługa, samowar. Plac Warecki 4, 

mieszkania 5.________________ 10283_____
Od I-go lipca do wynajęcia lokal złożony 

z 7 pokojów, kąpieli, pralni, ogrodka i ró- 
żnemi innemi wygodami, przy ulicy Hożej 
36 22. 1085

Ońrazy sta.rożytne znacznej wartości, biur
ko antique, bronzy i inne starożytności 
przywieziono ze wsi do sprzedania. Widzieć 

można codziennie od 10-ej rano do 1-ej 
w południe i od 3 do 6-ej, hotel Angielski 
36 41._______________________ 10171

Palmy dwie pięknie rosnące, sprzedaję ta
nio. Widok 20, m. 14. 10295

Powóz czteroosobowy do sprzedania Do
bra 54.____________________ 9497

Oprzedaje biura z bronzami, maszyna do 
Qszycia, szal francuzki. Widok 36 22, mie
szkania 27. 1160
Wprowadzony z prowincji i do sprzedo- 
Quia wałac»h bułany lat 6, silnej budowy, ro
sły, zdatny do pojedynki, chomont angielski 
pojedynczy z bronzem. Widzieć można w ka
żdym czasie, ,kantor najmu karet, hotel 
Polski. 10308
Aprzedaje się: fortepian Kraila, meble 
^zwierciadła, dwa duże figusy w wazonach. 
Ulica Wiejska 36 4, m. 3, zabudowania szpi
tala Ujazdowskiego. Widzieć można codzień 
od 1—4 i od 6—8 po południu. 10302

Salon piękny, na żądanie meble, fortepian, 
usługa, wspólna kuchnia. Krakowskie- 
Przedmieście 36 17, cztero-piętrowej oficy

nie 6. 10340

Salon o 3 oknach, umeblowany, w każdym 
czasie do wynajęcia, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Obożna 36 5, mie

szkania 2. 10033
rodek miasta. Pokój kawalerski, ume- 
meblowany, rocznie lub miesięcznie, od

1 lipca. Królewska 3, m, 16.1050

Sklep do wynajęcia od 1 lipca. Róg Trę
backiej i Nowo-Senatorskiej 36 2, stróż 
' ’ 9745

Wklep z pokojem do wynajęcia. Miodowa 15, 
yw biurze właściciela domu._____ 1075

W hotelu Krakowskim, jeden sklep duży o 
dwóch wystawowych oknach, a drugi 
mniejszy z dwoma wchodami, są zarazdo wy

najęcia, do dużego mogą być dodane pokoje. 
Od 1 lipca r. b., są do wynajęcia sklep duży i 
dwa małe; zdatne dla rękawicznika lub na 
dystrybucję. 10331

Hs. 5 temu, kto odniesie portmonetkę czar- 
|lną, zgubioną wczoraj, na rogu Niecałej i 
Wierzbowej, z 4 kuponami, łańcuszkiem pa
miątkowym, na ulicę Warecką 9, m. 48.10228

Skradziono czarną marmurową mozajkę 
florencką z trzema odmiennych kolorów 
różami, tudzież złotą oprawę z grubego pió

ra, z wypukłym nadpisem „Marji Konopni
ckiej.” Uprasza się pp. jubiierów i utrzymu; 
jących lombardy o baczna zwrócenie uwagi 
na te przedmioty i udzielenie wiadomości za 
nagrodą: ulica Wiejska 10, m. 2. 10298

Tani zakład tapi cerski B. Szczygielskieg 
Marszałkowska, róg Złotej 36 115. 960

niizko łazienkowskiego parku potrzebne 
Qna letni sezon jeden lub dwa pokoje ume
blowane, ze stołem i usługą. Proszę sięzgło- 
sić: Hoża 36 28, m. 8. 9984

Blisko Saskiego ogrodu duży pokój ume
blowany na 2 lub 3 miesiące. Królewska 3, 
mieszkania 16.________________ 1051_____

Ezerwiec, 4, 3, 2 pokoje, przedpokój, front,
1-e piętro, wodociąg, tramwaj, wozownia, 

stajnia do wynajęcia. Śliska 50. 10078

Szafa sklepowa, 8 łokci długa, rozbierana 
na dwie części, zawierająca 78 szuflad, 
z których najmniejsze służyć mogą za nudła 

do towaru. Również bufet tej samej długo
ści, do sprzedania każdego czasu. Wiado
mość w sklepie koronek, ulica Erywańska 
36 16. ________________ 1101

Wyborowe szynki litewskie z kośćmi i 
kiełbasy tanio do sprzedania. Chmielna

36 58, m. 5. 9974

Rubli 400 sklep spożywczo-dystrybucyjny, 
dobrze procentujący, jest do zbycia zaraz, 
ica Piękna 36 42, róg Marszałkowskiej, o- 

bok gimnazjum._______________9804

Rubli 5,000 potrzeba na 2 36 hypoteki mu
rowanego domu w dobrym punkcie. —

Oferty pod cyfrą 5,000 Kurjer._____ 16077
Sklepik wiktuałów do sprzedania z 5-kro- 
Qwami z powodu wzięcia większego intere
su na prowincji. Wiadomość ulica Wolska 
36 42. : 10316

Meble za bezcen: garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, Icrzesta, łóżka, komoda, biurko, sze

slong, stół, firanki, regulator. Marszałkow
ska 36 111, mieszkania 10, pierwsze piętro, w 
bramie. 10251

SMaszyna elektryczna, mało używana jest 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. — 
,ielna 36 11. m. 15. 10222
eble tanio sprzedam, odstąpię letnie mie- 

ląPfSzkanie w Skierniewicach. Ulica Hoża 
36 7, mieszkania 1.1125


